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I. Základní údaje o škole 

I.1 Kontaktní údaje 

▪ Název školy, adresa: Obchodní akademie, Vlašim, V Sadě 1565, 258 01 Vlašim Zřizovatel: Středočeský 
kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO a IZO ředitelství školy: 61664537, 061664537 

▪ Kontakty: 

číslo telefonu: +420 317 842026, +420 317 844327, e-mailová adresa: info@vlasimoa.cz; 

www stránky: www.vlasimoa.cz 

jméno ředitele/ředitelky školy: PaedDr. Jiří Tůma statutární zástupce: Mgr. Blanka Havlíčková  

aktuální seznam členů školské rady (koho zastupují): 

Mgr. Hana Velebová, Mgr. Soňa Křenová – zastupuje Středočeský kraj 

Ing. Marie Weiss, předseda Unie rodičů – zastupuje zákonné zástupce nezletilých žáků, Štěpán Filip – 

zastupuje zletilé žáky 

Ing. Ludmila Staňková – zastupuje pedagogický sbor OA Vlašim Mgr. Stanislava Kletečková – zastupuje 

pedagogický sbor OA Vlašim 

Pověřenec GDPR: Pavel Neuberg 

 
▪ Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení a uskutečněné změny za hodnocený 

školní rok: 31. července 2012 č. j. MSMT-32742/2012-25 
 

I.2 Charakteristika školy 

▪ Vymezení hlavní a doplňkové činnosti školy: 

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) je hlavním dokumentem pro určení účelu a předmětu činnosti školy. Cílem je rozvoj 

vědomostí, dovedností, postojů, hodnot získaných základním vzděláváním. Poskytuje žákům 

obsahově širší všeobecné nebo odborné vzdělání spojené se všeobecným vzděláním a upevňuje jejich 

hodnotovou orientaci. Součástí vzdělávání je i vytváření předpokladů pro plnoprávný osobní a 

občanský život, samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím 

vzdělávání a příprava pro výkon povolání. 

Žáci jsou v průběhu výchovně-vzdělávacího procesu podle programu ŠVP vedeni k týmové práci a 

připravováni pro následné studium na VŠ a VOŠ a pro uplatnění na trhu práce včetně zemí EU. 

▪ Vymezení doplňkové činnosti školy: 

Je vymezena zřizovací listinou zřizovatele v Článku V. – Pořádání kurzů a přednášek. 

 

▪ Materiálně technické podmínky pro výuku: 

Budova školy, ve které v současnosti probíhá rekonstrukce obvodového pláště, je ve vlastnictví 

zřizovatele, kterým je Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5. Moderní objekt školy s příjemným 

interiérem a bezbariérovým přístupem zahrnuje 21 učeben, z nichž je 13 kmenových tříd. Všechny 

kmenové třídy jsou vybaveny PC s internetem s velkoformátovou televizí nebo dataprojektorem v 

kombinaci s interaktivní tabulí nebo plátnem. Žáci využívají 4 odborných učeben výpočetní 

techniky, které jsou připojeny na internet optickým kabelem. Intenzivní výuka v počítačových 

učebnách je podpořena možností využití dotykové velkoformátové televizi nebo dataprojektorů při 

promítání obrazovky učitelského počítače na projekční plátno. Pro výuku odborných předmětů jsou 

využívány počítačové učebny s nainstalovaným odborným programy. Učebny písemné a 

elektronické komunikace jsou vybavené počítači pro výuku psaní na PC. V celém objektu je WIFI 

počítačová síť. Pro realizaci inovativních metod, při kterých se využívají moderní informační a 

komunikační technologie, byli učitelé v rámci projektu vybaveni notebooky, což vede k dalšímu 

vzdělávání a k zefektivnění práce učitelů. K výuce tělesné výchovy slouží nově zrekonstruovaná 

prostorná tělocvična s moderním vybavením a fitness-centrum. 

 

http://www.vlasimoa.cz/
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▪ Vzdělávací programy školy: 

Obory vzdělání ve školním roce 2024/2025: 

63–41–M/02 Obchodní akademie – zaměření Ekonomika a podnikání 

63–41–M/02 Obchodní akademie – zaměření Bankovnictví a pojišťovnictví 

63–41–M/02 Obchodní akademie – zaměření Zahraniční obchod a mediální komunikace      

63–41–M/02 Obchodní akademie – zaměření Informatika v ekonomice 

63–41–M/02 Obchodní akademie – zaměření Cestovní ruch  

78–42–M/02 Ekonomické lyceum 

Všechny obory vzdělání včetně všech zaměření jsou vyučovány podle vlastních školních 

vzdělávacích programů ve všech ročnících. 

Výuka dle ŠVP klade na učitele vyšší nároky, a to v oblasti přípravy vyučování, po stránce zavádění 

kompetencí, průřezových témat, klíčových dovedností a výsledků vzdělávání a zároveň do výuky 

postupně zavádějí nové metody a využívají moderní informační technologie. V rámci inovace výuky 

a nových metod a forem práce vyučující pro výuku využívají moderní komunikační technologie s 

využitím interaktivních tabulí, kamer, tiskáren, scanerů, kopírovacího zařízení a různého 

softwarového vybavení. Při výuce jazyků se používá multimediální učebna včetně softwarového 

vybavení, videa, DVD a vizualizéru. Pro přípravu výuky, kterou zprostředkovávají žákům pomocí 

informačních a komunikačních technologií, používají učitelé notebooky včetně softwarového 

vybavení. Pro přípravu materiálů k multimediální výuce využívají vyučující vlastní odborný kabinet, 

který je vybaven multimediální technikou. Výhodou pro většinu pedagogů na škole je, že ŠVP 

vytvořili dle rámcových vzdělávacích programů a podílejí se průběžně na jejich inovaci. 

 

▪ Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu: 

V průběhu výchovně vzdělávacího procesu se škola vymezila jako moderní vzdělávací instituce, 

která reálně prováděla a bude nadále provádět potřebné změny. Cílem výchovně vzdělávacího 

procesu je zavádění kurikulární reformy, realizace principů a metod ŠVP, které předpokládají 

propojení informačních a komunikačních technologií s ostatními předměty v rámci 

mezipředmětových vztahů a zprostředkování nových informací žákům a práce s nimi pomocí 

informačních a komunikačních technologií jako průřezového tématu a zároveň jako samostatného 

předmětu vyučovaného ve všech ročnících všech oborů. Dalším cílem školy je připravit žáky na 

změny povolání v průběhu života, připravit je pro praxi a potřeby trhu práce, který vyžaduje 

samostatné a tvořivé absolventy schopné přizpůsobovat se a neustále se učit. Výchovně vzdělávací 

proces připravuje absolventy se všeobecným i odborným vzděláním nutným pro výkon obchodně 

podnikatelských funkcí ve výrobních podnicích, v tuzemském i mezinárodním obchodě, v 

peněžnictví, cestovním ruchu, pojišťovnictví, v oblasti financí, daní, firemního účetnictví, ve správě 

počítačových sítí, sféře využití internetu, ve státní a veřejné správě. Škola věnuje velkou pozornost 

též přípravě žáků k maturitě a pro přijetí a zdárnému dokončení studia na VŠ a VOŠ. 

 

▪ Další informace o škole: 

Obchodní akademie Vlašim vznikla v roce 1991, po stavebních úpravách budovy MŠ, jako první 

střední škola ekonomického zaměření v benešovském regionu. V roce 1995 byla přistavěna k 

budově školy prostorná tělocvična s fitness-centrem a samostatným sociálním zázemím. V další etapě 

rozvoje školy, v roce 1996, byla realizována přístavba multimediálních učeben pro výuku
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odborných předmětů. V období července a srpna roku 2009 došlo k rekonstrukci obvodového 

pláště u dvou původních pavilonů včetně výměny oken, zateplení a fasády. Došlo ke generální 

rekonstrukci střechy a výměně oken školy a tělocvičny. V současnosti probíhá projekt 

Revitalizace obvodového pláště budovy Obchodní akademie Vlašim, jehož součástí je 

oprava a zateplení budovy a střechy školy a tělocvičny. 

 

O studium z absolventů žáků 9. tříd je po celou dobu existence školy zájem, postupně 

rozšiřujeme a inovujeme studijní nabídku vzdělávacích oborů a jejich zaměření. Obchodní 

akademie Vlašim je hodnocena jako jedna z nejlepších odborných škol Středočeského kraje 

ve výsledcích společné i profilové části maturitní zkoušky. Po celou dobu existence školy 

absolutní většina žáků úspěšně zvládá úspěšně přijímací zkoušky a studium na různých typech 

VŠ a VOŠ, ostatní nacházejí zaměstnání v široké škále pracovních pozic nejrůznějších firem 

včetně zahraničních. Patříme mezi školy v regionu s nejnižším počtem nezaměstnaných 

absolventů evidovaných na úřadu práce. 

 

 

II. Hlavní úkoly školního roku a jejich plnění 

II.1 Úkoly zřizovatele 

V souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Středočeského kraje 

podporujeme kvalitní vzdělávání, které umožní orientaci ve světě a adaptaci absolventů na měnící se 

podmínky na trhu práce. 

Usilujeme zejména o vyšší podíl praktického vyučování a odborné praxe na pracovištích 

zaměstnavatelů a zároveň sociální partnerství škol a zaměstnavatelů. 

 

II.2 Vlastní úkoly související s plněním koncepčních záměrů školy 

Schválené věcné úkoly: 

– Zajištění kvalitní přípravy žáků maturitních tříd na společnou i profilovou část maturitní 

zkoušky 

– Propagace školy a jejích oborů a zaměření především mezi rodičovskou veřejností a žáky 

základních škol v regionu 

– Podpora a organizace vědomostních a sportovních soutěží pro žáky 

– Uskutečnění výměnných pobytů žáků OA Vlašim a partnerských školy Walter-Groz-Schule Albstadt 

SRN a József Attila Gimnázium és Közgazdasági Szakgimnázium z města Monor v Maďarsku ve 

spolupráci s Gymnáziem Vlašim 

– Vyrovnaný hospodářský výsledek 

– Příprava nového školního roku 

 

II.3 Naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Hlavními cíli školních vzdělávacích programů je, aby absolvent získal odborné a klíčové kompetence (Kompetence 

k učení, Kompetence k řešení problémů, Komunikativní kompetence, Personální a sociální kompetence, Občanské 

kompetence a kulturní povědomí, Kompetence k pracovnímu uplatnění a podnikatelským aktivitám, Matematické 

kompetence a Kompetence využívat prostředky informačních a komunikačních technologií a pracovat s 

informacemi). Cíle jsou plněny, o naše absolventy je mezi zaměstnavateli velký zájem, podle statistik úřadu práce 

máme dlouhodobě minimum nezaměstnaných absolventů. 
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II.4 Projektová činnost školy 

Název projektu: 

„Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání 

žáků a zajištění podpůrných personálních pozic“ 
 

Schválená finanční podpora: 

1 340 403 Kč 

 

Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003115 

 

Název programu: 

Operační program Jan Amos Komenský 

 

Název výzvy: 

Šablony pro SŠ a VOŠ I 

 

Číslo výzvy: 

02_22_003 

 

Realizace projektu: 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.5 Spolupráce se sociálními partnery 

Spolupráce se sociálními partnery je velmi úzká. Škola se snaží o rozvíjení spolupráce se sociálními 

partnery, s představiteli obce či regionu, kde působí, se zaměstnavateli a dalšími místními institucemi, 

s rodiči žáků atd. Ve škole zřízená funkce kariérového poradce. 
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III. Statistické údaje školního roku 

III.1 Členění školy / školského zařízení 

Školy 

Nejvyšší povolený počet žáků/studentů a naplněnost (k 30. 9. 2024)  

Druh/typ školy  

 

 

 

IZO 

Nejvyšší 

povolený 

počet 

žáků/stud. 

Skutečný 

počet 

žáků/stud.1  

Počet 

žáků/stud. 

v DFV2 

Přepočtený 

počet ped. 

prac. 

Počet 

žáků/stud. 

na přep. 

počet ped. 

prac. v 

DFV 

Střední odborná škola 061664537 363 314 314 26,73 11,75 
1všechny formy vzdělávání;  2DFV - denní forma vzdělávání 

 

 

III.2 Obory vzdělání a údaje o žácích v nich 

Počet tříd a žáků SŠ (bez VOŠ) v denní formě vzdělávání – podle oborů vzdělání (k 30. 9. 2024) 

Kód a název oboru Počet žáků  Počet tříd 

Průměrný 

počet 

žáků/tř. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní 

zkouškou  
   

63-41-M/02 Obchodní akademie 221 9 24,56 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 93 4 23,25 

Celkem  314 13  

Pozn.: 1. Uveďte i obory vzdělání zapsané v rejstříku škol a školských zařízení, které nejsou naplněny; v komentáři 

zdůvodněte. 2. Pokud jsou žáci některých oborů vzdělání spojeni ve společné třídě, uveďte v textu.  

 

▪ V průběhu školního roku přestoupilo na OA Vlašim z jiné střední školy 7 žáků (6 – do prvního 
ročníku, 1 – do čtvrtého ročníku) 

▪ Cizí státní příslušníci – 13 ukrajinské, 1 ruské, 1 slovenské a 1 vietnamské národnosti 

▪ Celkově 20 žáků dojíždí do školy z jiných krajů do denní formy vzdělávání. 

 

 

III.3 Údaje o výsledcích ve vzdělávání   

a) Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků celkem (včetně závěrečných ročníků) – k 30. 6. 2025 
 

Prospěch a docházka žáků/studentů všech ročníků  Počet žáků/studentů 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem    314 

Prospěli s vyznamenáním 122 

Prospěli 185 

Neprospěli 7 

- z toho opakující ročník 3 

Průměrný prospěch žáků 1,66 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka/z toho neomluvených 81,25/ 4 

• Slovně hodnoceni byli žáci, kteří navštěvovali předmět Český jazyk pro cizince. 

 

• Počet komisionálních zkoušek (z důvodu vysoké absence v předmětu a studia v zahraničí) a opravných zkoušek 

(z důvodu neprospěchu na konci školního roku) byl 13, v předmětech: účetnictví, ekonomika, právo, německý 

jazyk. Po opravných zkouškách 2 žáci, kteří neuspěli, podali žádost o opakování ročníku, bylo jim vyhověno. 
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b) Výsledky maturitních zkoušek, absolutorií, závěrečných zkoušek (bez opravných zkoušek)  

Kód a název oboru 

Žáci/studenti 

konající 

zkoušky celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška:     

Obchodní akademie 39 13 17 9 

Ekonomické lyceum 20 10 10 0 

Celkem 59 23 27 9 

● Opravnou zkoušku konalo 9 žáků, 5 uspělo, 4 neuspěli.   1 žákyně konala první pokus MZ v podzimním termínu, 

nedostavila se ke zkoušce. 

 

c) Hodnocení chování žáků/studentů 

 

Chování žáků/studentů (k 30. 6. 2025) 

Druh/typ školy 
Počet žáků/studentů – hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obchodní akademie 221   

Ekonomické lyceum 93   

 

d) Výsledky žáků v soutěžích a přehlídkách 
 

Jazyková zkouška nanečisto – Language  

B1 – 1 žákyně uspěla, 1 žákyně neuspěla – v části Writing 

B2 – 24 žáků – uspělo 19, neuspělo 5 – v části Writing 

C1 – 12 žáků uspělo, 2 žáci neuspěli – Writing Part 1 

C2 – 1 žákyně: uspěla na 91 % 

LanguageCert – zkoušku „načisto“ v lednu 2025 úspěšně složilo 26 žáků – úroveň 1 žákyně C1  

 

Ekonomický tým 

Školní kolo – vítězný tým 3. A – postup do krajského kola 

Krajské kolo – tým z OA Vlašim se umístil na 10. místě 

 

Soutěže PEK 

1) Mezinárodní internetová soutěž ZAV-100  

Natálie Vargová, 3. A - celkově 149. místo, ve své kategorii 74. z 857 soutěžících (386,2 úhozů/min) 

Daniel Vokřál, 2. C – 46. místo v kategorii (347 úhozů/min) 

Viktor Hrazdil, 2. B – 50 místo v kategorii (345 úhozů/min) 

 

2) Mistrovství ČR žáků ve zpracování textů 

Natálie Vargová, 3. A – 10. místo (337,5 úhozů/min) 

Viktor Hrazdil, 2. B – 16. místo (295,0 úhozů/min) 

Vokřál Daniel, 2. C – 18. místo ( 290,4 úhozů/min) 

 

3) Mezinárodní internetová soutěž Intersteno 2025 

Vargová Natálie, 3. A – 48. místo  

Hrazdil Viktor, 2. B – 149. místo 

Vokřál Daniel, 2. C – 152. místo 

 

Veletrh fiktivních firem České Budějovice 

Ve dnech 7. 11. a 8. 11. 2024 proběhl prezenční formou veletrh v ČB. Zúčastnila se firma 4. ročníků – Wine 

Loca. 7. místo z celkového počtu 23 vystavujících firem. 
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Veletrh fiktivních firem Bratislava 

20. a 21. listopadu (aréna Národního tenisového centra v Bratislavě) - Mezinárodní veľtrh cvičných firiem 

Slovensko 2024, 53 fiktivních firem ze Slovenska, České republiky, Slovinska, Španělska a Rumunska. OA -  7 

žáků fiktivní firmy Wine Loca ze 4. C ekonomického lycea. Firma Wine Loca - celkový vítěz. 

 

Veletrh fiktivních firem v Ostravě 

26. 3. – 27. 3. 2025 - 4. ročník Ostravského veletrhu příležitostí. Fiktivní cestovní kancelář Enigmaway - 3. místo 

za vytvořený reklamní spot – představení firmy. VitaFresh - 8. místo za vzhled a nápaditost vizitky 

 

Ekonomická olympiáda 

Žáci 4. a 3. ročníků absolvovali 18. 11. – 29. 11. 2024 on-line školní kolo ekonomické olympiády (25 otázek). Do 

krajského kola postoupili tito žáci: Vašírovská (3. B) a Čížová (4. A).  

 

Finanční gramotnost 

Okresní kolo: 6. 1. – 27. 1. 2025, postup do krajského kola – 3. místo v okrese: Říkovská (3. B), Veselý (3. A), 

Hrazdil (2. B) 

 

Soutěž JA TOP LOGO 

24. 1. 2025 - soutěž v oblasti grafického designu a produkce reklamního videa svého produktu. Za OA Vlašim se 

zúčastnila reálná firma (prodej kávy v prostorách školy), spot PowerUpCafé https://1url.cz/e1OqI. Umístění: 2. 

místo 

 

EPAS 

15. – 18. května 2025 osm žáků Obchodní akademie Vlašim třídy 3. A, kteří se zapojili v letošním roce do 

vzdělávacího programu Vyslanecké školy Evropského parlamentu (EPAS) reprezentovali společně s dalšími 6 

školami Českou republiku na Mezinárodní konferenci Evropského parlamentu, která se letos konala v Trnavě na 

Slovensku, za účasti 6 zemí - České republiky, Slovenska, Chorvatska, Maďarska, Rakouska a Slovinska. 

 - dvě soutěžní aktivity: znalostní kvíz - 1. místo, prezentace svého týmu v podobě filmového plakátu -2. místo 

https://www.vlasimoa.cz/zaci-obchodni-akademie-reprezentovali-cr-na-mezinarodni-konferenci-evropskeho-

parlamentu/ 

 

Dějepisná olympiáda 

školní kolo - listopad 2024- 17 žáků 

okresní kolo - leden 2025- 3 nejlepší: Terezie Jelínková, Hana Hůrková a David Šmajstrla 

- Šmajstrla skončil na 4. místě okresního kola 

 

Olympiáda ANJ 

Školní kolo 29. 1. 2025 

Výsledky: 1. Místo: Jan Svatoň – 3. A (22 bodů), 2. místo – Klára Nováková 1. A (21,5 bodů),  3. místo – Marek 

Jiřík 2. LC (21 bodů) 

https://www.vlasimoa.cz/zaci-obchodni-akademie-jsou-v-anglictine-skveli/ 

 

Okresní kolo Olympiády ANJ – SOŠ a SZŠ Černolesská Benešov – 1. Místo Jan Svatoň 3. A – postup do 

krajského kola v Jesenici u Prahy – duben 2025, – Mgr. Lenka Zemanová,  

 

Krajské kolo Olympiády z anglického jazyka konané v Jesenici – Jan Svatoň – 6. místo, doprovod: Mgr. Š. 

Hlaváčková 

 

Olympiáda RUJ 

Školní kolo olympiády z Ruj – Mgr. Hozda, Mgr. Ištvánková – kategorie rodilých mluvčích – vítězka Anastasiia 

Yefymenko 2. C, kategorie českých studentů – vítěz Antonín Martínek, 3. A 

https://www.vlasimoa.cz/zaci-obchodni-akademie-pomerili-sve-znalosti-z-rustiny/ 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2Fe1OqI%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2ik6xZswtZWDaq9ylWCtWESWX5fPbHS1y71OfRmpP45Wpl2CKu2CJ7nXY_aem_h7LL9xT4wzspKS2pAxnAEA&h=AT0nDqijC_sRtnL1cVzngyedHo9lC7p3jBQiyRQG8jkeg3iV_679ovSCd9QyybQNThRyNkmOXIrVChGoKY3alEBS3lTX9LKtLYUEsaHY9dnrOJ_UO7y0LMoVuKrM9jXX_2le&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT2y5AjSyX0lFd3dJNgYyCGe4KG9XbVq0WuRG2CSu0tD2wP84efgrmqdmNRKpWwEALKi8z4e3AYcHANEirqsWnCtQ7sA0IKJxHCpg1g3LrEcNvt70t6oWx9uLc9bmwPuS0_Hkgqh3JQvequydf2wd2DYfGLymsY2-FkCbPRc58FGZCn6yL_ekWAQ_vcoGrKcjR1qK8hGDem8x-fGrcG30FzWhiwCX_UPTeXAFIxpcaG-84do02Q
https://www.vlasimoa.cz/zaci-obchodni-akademie-reprezentovali-cr-na-mezinarodni-konferenci-evropskeho-parlamentu/
https://www.vlasimoa.cz/zaci-obchodni-akademie-reprezentovali-cr-na-mezinarodni-konferenci-evropskeho-parlamentu/
https://www.vlasimoa.cz/zaci-obchodni-akademie-jsou-v-anglictine-skveli/
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e) Absolventi a jejich další uplatnění 

Přehled podaných přihlášek k dalšímu studiu – absolventi SŠ s dosaženým středním vzděláním s maturitní 

zkouškou a absolventi VOŠ 

Druh/typ školy 

Počet 

absolventů 

celkem 

Podali 

přihlášku  na 

VŠ 

Podali přihlášku  

na VOŠ 

Podali přihlášku 

na jiný typ školy 

Nepodali 

přihlášku 

na žádnou 

školu 

Obchodní akademie 40 29 0 0 11 

Ekonomické lyceum 20 19 0 0 1 

Pozn.: Je zřejmé, že nebudou podchyceny všechny podané přihlášky (např. přihlášky podané na VOŠ po nepřijetí na VŠ 

v době po ukončení studia). Pro vlastní hodnocení školy je vhodné získat od absolventů informace o úspěšnosti přijetí do 

terciálního (příp. jiného) vzdělávání. Pokud tyto informace máte k dispozici, uveďte je. 

 

● Celkem ve školním roce 2024/2025 opustilo 13 žáků, 6x přestup na jinou střední školu, 3x zanechání vzdělávání 

a 4x vzdělání ukončeno pro nepostoupení do vyššího ročníku  

 

f) Nezaměstnanost absolventů škol 

Nezaměstnaní absolventi škol podle statistického zjišťování úřadů práce (k 30. 4. 2025) 

Kód a název oboru 
Počet absolventů  

– škol. rok 2023/2024 

Z nich počet 

nezaměstnaných 

– duben 2025 

63-41-M/02 Obchodní akademie 22 1 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 33 0 

Celkem 55 1 

Pozn.: Zdroj informací – internetové stránky MPSV: https://data.mpsv.cz/portal/sestavy/statistiky/trh-prace/nezamestnanost/statistiky-nezamestnanosti, 

kde je možné vyhledat počty nezaměstnaných absolventů v evidenci úřadů práce podle jednotlivých škol. Nezaměstnané absolventy je možné dohledat 

v sekci Power BI (Uchazeči - absolventi podle škol a oborů) a v sekci Datové sady (soubor „absolventi_data“). Při vyhledávání je potřeba vybrat rozhodné 

datum (30.04.2025) a dobu v měsících od úspěšného ukončení studia oboru k rozhodnému datu (období 1 roku před 30.04.2025). Sledování 

nezaměstnanosti absolventů je důležité pro nastavení oborové struktury školy i pro její autoevaluaci. 

 

III.4 Údaje o přijímacím řízení uchazečů do 1. ročníků SŠ a VOŠ 

Přijímací řízení do 1. ročníku SŠ  

● Podmínky přijímacího řízení viz. Příloha 

 

Údaje o přijímacím řízení do denní formy vzdělávání (včetně nástavbového studia) na SŠ pro školní rok 

2024/2025 – podle oborů vzdělání (stav k 1. 9. 2024) 

Kód a název oboru 

1. kolo 

počet 

Další kola 

počet 

Odvolání 

počet Počet 

tříd1 
přihl.  přij.  přihl.  přij.  

poda- 

ných 

kladně 

vyříz. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání 

s maturitní zkouškou  
       

63-41-M/02 Obchodní akademie 148 48 39 12 0 0 2 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 106 25 16 5 0 0 1 

Celkem 254 73 55 17 0 0 3 
1víceoborové třídy u jednotlivých oborů vzdělání označte vámi zvoleným symbolem 

 

 

https://data.mpsv.cz/portal/sestavy/statistiky/trh-prace/nezamestnanost/statistiky-nezamestnanosti
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III.5 Výuka cizích jazyků a mezinárodní spolupráce 

Žáci/studenti v denním formě vzdělávání učící se cizí jazyk (stav k 1. 9. 2024) 

Jazyk 
Počet žáků 

/studentů 
Počet skupin 

Počty žáků/studentů ve skupině 

Minimálně maximálně průměr 

Anglický jazyk 314 18 14 20 17 

Německý jazyk 186 11 17 20 17 

Francouzský jazyk 32 2 15 17 16 

Ruský jazyk 96 8 11 15 12 

 

Učitelé cizích jazyků – rozložení kvalifikace (stav k 1. 9. 2024) 

Jazyk 
Počet učitelů 

celkem 

Kvalifikace vyučujících Rodilí 

mluvčí Odborná částečná žádná 

Anglický jazyk 7 5 1  1 

Německý jazyk 5 5    

Francouzský jazyk 1 1    

Ruský jazyk 4 4 1   

● Výuka cizích jazyků probíhá v rozsahu odpovídajícím školnímu vzdělávacího programu v cizích jazycích. 

V anglickém jazyce žáci dosáhnou jazykové úrovně B1 dle SERR, německém, francouzském a ruském 

jazyce A2 dle SERR. Výuka je v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je 

nastavena vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují 

individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost 

probíraného učiva na předcházející témata. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových kompetencí a 

očekávaných výstupů.  

Mezinárodní spolupráce a zahraniční akce 

● Škola udržuje ve spolupráci s Gymnáziem Vlašim mnohaleté partnerství s Walther-Groz-Schule – 

Berufliches Schulzentrum Albstadt v SRN a József Attila Gimnázium és Közgazdasági Szakgimnázium 

z města Monor v Maďarsku probíhající formou výměnných pobytů žáků. Nově jsme navázali partnerství 
se školou ISIS Romero v městě Albino, Itálie. 

 

III.6 Úroveň informační a počítačové gramotnosti ve škole 

• Úroveň vybavení školy informačními 
technologiemi je na velmi vysoké úrovni, je 
využívána všemi žáky především v 
předmětech: informační a komunikační 
technologie, účetnictví, ekonomické výpočty, 
písemná a elektronická  komunikace,  ve  
cvičeních z odborných ekonomických 
předmětů, ve všeobecných předmětech formou 
výukových programů s využitím interaktivní 
tabule, ...  

• Technika je dostupná pro žáky i mimo 

vyučování. Ve všech učebnách je internet, 

počítač, dataprojektor a plátno nebo 
interaktivní tabule. Ve škole se pro výuku 

využívá 5 odborných učeben vybavených 
počítači s přístupem na internet. Škola je připojená k síti Internet optickým kabelem. Všichni vyučující 

jsou vybaveni notebooky, mají k dispozici ve škole odbornou pracovnu zařízenou informačními 

technologiemi včetně internetu a využívají ji k přípravě výuky. Vyučujících se neustále zdokonalují formou 
různých školení a kurzů. 
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IV. Školní poradenské pracoviště 

Školní metodik prevence – Mgr. Martina Mlýnková, splněno vzdělání podle ustanovení § 9 vyhlášky 317/2005 

Sb. o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému pedagogických 

pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, je předpokladem k výkonu činnosti metodika prevence studium k 

výkonu specializovaných činností v rozsahu 250 hodin. 

Výchovná poradkyně – Mgr. Blanka Havlíčková, splněno Studium ke splnění dalších kvalifikačních 

předpokladů v souladu s § 8 vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

akreditační komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů, které je 

předpokladem pro výkon specializované metodologické činnosti výchovného poradce podle zákona č. 

563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Sebezkušenostní výcvik akreditovaný MŠMT-19306/20219-1 ve vedení sociálních skupin – Facilitátor 

skupinové dynamiky. 

 

IV.1 Vzdělávání žáků / studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků / studentů nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Žáci a studenti se zdravotním postižením podle druhu postižení (k 30. 9. 2024) 

Druh postižení 
Počet žáků/studentů 

SŠ VOŠ 

Mentální postižení   

Sluchové postižení   

Zrakové postižení   

Vady řeči   

Tělesné postižení   

Souběžné postižení více vadami   

Vývojové poruchy učení a chování 25  

Autismus 1  

Počet žáků (studentů), kteří se vzdělávali podle individuálních vzdělávacích plánů:3 

● z toho počet žáků (studentů) nadaných: 2 (1 x sport reprezentace, 1x studium v zahraničí) 

● žáků (studentů) se zdravotním postižením: 1 

 

Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami: 

 

Žákům s SVP jsou poskytována podpůrná opatření v souladu s návrhem poradenského zařízení, nejvíce ve 

stupni 2, 1x ve stupni 3 s asistentkou pedagoga, sdílenou pro 2 žáky ve 3.A. Několik žák využívá 

podpůrných opatření ve stupni 1, do kterého jsou zařazeni na základě návrhu školy a/nebo jiného než 

školně poradenského zařízení. Často se jedná o žáky s psychickými problémy. Vzhledem k nepříznivé 

situaci v PPP (dlouhé čekací lhůty) akceptujeme aktuálně i posudky s prošlou platností, tak aby žáci mohly 

využívat nárok na podpůrná opatření po celou dobu studia kontinuálně. Ve stanovení i vyhodnocování 

podpůrných opatření úzce spolupracujeme s rodiči žáka na pravidelných schůzkách. 

 

Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy: 

OA Vlašim byla ve školním roce 2024/2025 zařazena do sítě škol pro jazykovou přípravu žáků s odlišným 

mateřským jazykem. Dvouhodinovou výuku navštěvovalo 5 žáků ukrajinské národnosti a byla personálně 

zajištěna vyučující ruského jazyka. 
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Nadaní žáci a studenti: 

Nadání žáků ve studijní oblasti i v jiných oblastech je detekováno již v prvním ročníku, zájmovým 

dotazníkem. Žákům, kteří se věnují vrcholovému sportu, nebo některé umělecké oblasti, je poskytována 
možnost vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu, možnost plánování hodnocení nebo 

možnost rozvrhové úpravy. V případě studijního nadání žáka, je uplatňována diferencovaná výuka s 
rozšířeným obsahem a individualizovanými formami výuky. Dále pak individualizace úkolů a rozšíření 

odborné teoretické oblasti v daném předmětu. Žáci s výborným prospěchem a nadaní žáci jsou přednostně 
zařazování do soutěží, zahraničních výměnných pobytů a je jim zprostředkována stáž na VŠ a dalších 

institucích, podle možnosti. 

 

IV.2 Výchovné poradenství 

• V uplynulém roce byl předmětem řešení studijní neprospěch u žáků s nedostatečnou motivací ke studiu, 

nebo problémy v oblasti učebního stylu žáků. Výchovný poradce řešil psychické problémy žáků, které 
doporučil na odborná pracoviště. Rodiče a žáci ohrožení neúspěchem se setkávají na poradenském 

rozhovoru s výchovnou poradkyní. V prvních ročnících bylo řešeno několik případů úzkostně 
depresivních poruch, sebepoškozování a poruch adaptace. Výchovný poradce se rovněž věnoval klimatu 

jednotlivých tříd a jeho zlepšování, zvláště ve třídách, s žáky s SPU a psychickými a kázeňskými 
problémy. 

 

IV.3 Kariérové poradenství 

• Kariérový poradce se věnoval většinou výběru a volbě následného studia, v menší míře pak směřování 
žáků na trh práce. V loňském roce jsme řešili i další studijní směřování žáků se SVP. 

• Konzultace probíhaly jak formou individuálních, tak skupinových setkání. Žákům byla poskytována 

informační podpora v obou uvedených oblastech, jak teoretická, tak prakticky orientovaná, např. psaní 
životopisu, jak se připravit na pracovní pohovor atd. Žáci 4. ročníku navštívili Veletrh vysokých škol 

Gaudeamus v Brně. Pravidelně se na škole koná náborová akce Police ČR Přes bariéry. 

 

IV.4 Primární prevence 

• Na škole probíhají aktivity primární prevence jak nespecifické, tak i specifické. Aktivity nespecifické 
prevence zahrnují například adaptační den pro první ročníky, workshop psychohygieny a mimo jiné také 

práce v technických hodinách. Specifická prevence je zastoupena ve formě přednášek (například prevence 
karcinomu prsu a varlat). V případě potřeby školské poradenské pracoviště řeší aktuálně vzniklé problémy 

v třídních kolektivech. 

 

V. Personální zajištění činnosti školy 

V.1 Údaje o pracovnících školy 

Základní údaje o pracovnících školy (k 30. 9. 2024) 

Počet pracovníků 
 Počet žáků 

v DFV na 

přepočtený 

počet 

pedagog. 

prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

interních/externích 

pedagogických  

– s odbornou 

kvalifikací 1  

40/32,73 8/6 32/26,73 31/1 2 11,75 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 
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Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 9. 2024) 
Počet pedag. 

pracovníků 
Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let Nad 60 let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem 2 7 7 10 6 4 50 

z toho žen 2 5 6 7 3 2 48 

 

Pedagogičtí pracovníci – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (k 30. 9. 2024) 

Počet ped. pracovníků – dosažené vzdělání  

vysokoškolské 

- magisterské a 

vyšší 

vysokoškolské 

 - bakalářské 
vyšší odborné střední základní 

31 x x 1 x 

 

Pedagogičtí pracovníci – podle délky praxe (k 30. 9. 2024) 

Počet ped. pracovníků s praxí 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let  více než 30 let 

7 0 7 8 10 

1 asistent pedagoga – úvazek 0,6389 (25,5 hodiny týdně) 

 

Zajištění výuky učiteli s odbornou kvalifikací v příslušném oboru vzdělání1 (k 30. 9. 2024) 

Předmět 
Celkový počet hodin 

odučených týdně 

Z toho odučených 

učiteli s odbornou 

kvalifikací 

v příslušném oboru 

vzděl. 

Oborné předměty  166 166 

Všeobecně vzdělávací předměty + cizí jazyky 348 340 

Celkem 514 506 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

 

Pozn.:  Při velkém počtu oborů vzdělání, kdy je výčet všech předmětů rozsáhlý a obtížně zpracovatelný, je možno 

nevypisovat jednotlivé předměty, ale údaje uvést pouze za skupiny předmětů: 1. cizí jazyky, 2. všeobecné 

předměty, 3. odborné předměty, 4. odborná praxe/odborný výcvik.  

 

Personální změny ve školním roce 

● počet pedagogických pracovníků, kteří nastoupili na školu: 4 - z toho 3 absolventi PedF a učitelských oborů 

(český jazyk a ruský jazyk) a 1 absolventka Literární akademie (soukromá VŠ Josefa Škvoreckého) s.r.o. (český 

jazyk), která si doplňuje pedagogické vzdělání.  

● počet pedagogických pracovníků, kteří odešli ze školy: 3 

 

V.2 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně vedoucích pracovníků  

(ve smyslu Vyhlášky 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním 

systému pedagogických pracovníků) 

● Plán DVPP na školní rok 2024/2025 a vyhodnocení jeho plnění: 

1.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů (§2-5 V317) 

V rámci tohoto vzdělávání je stanovena potřeby školy dosáhnout plné odborné kvalifikace podle ZPP u 

tohoto pracovního zařazení: 
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• učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů  pro SŠ 

• doplňující pedagogické studium – ve školní roce 2024/25 studuje MgA. Eva Vrzalová 

• vzdělávaní pedagogů pro funkce ke společné části maturitní zkoušky (zadavatel, hodnotitel) – studovat 

v tomto školním roce budou: Vrzalová, Lahoda, Ottlová 

V uvedených případech bude škola podporovat studium vedoucí k dosažení plné kvalifikace podle ZPP 

• v bakalářských a magisterských studijních programech 

• vzdělávání v programu celoživotního vzdělávání uskutečňovaném vysokou školou a zaměřeném na 

přípravu učitelů SŠ 

• Studium pro ředitele škol a školských zařízení podle § 5 V317 

• V programech vzdělávání CERMAT 

 

1.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů (§7-9 V317) 

Studium pro výchovné poradce 

• škola má plně kvalifikované výchovného poradce Mgr. B. Havlíčková 

• studium pro metodiky školní prevence - škola má kvalifikovaného zaměstnance Mgr. M. Mlýnková 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

• ředitel školy a zástupkyně ředitele  jsou absolventy tohoto studia podle § 7 V317 – Tůma, Havlíčková 

• Studium k výkonu specializovaných činností 

Pracovníci pro výkon specializovaných činností, kteří absolvovali studium podle § 7 V317: 

a) koordinátor ŠVP, tvorba a následná koordinace školních vzdělávacích programů 

Ing. Pavla Kubecová jsou absolventkami tohoto studia 

b) koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií, metodik a koordinátor ICT Ing. 

Jan Dufala je absolventem tohoto studia 
 

1.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

• Projektová činnost školy Název projektu:  

Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje“ – zapojení jako partner s finančním 

příspěvkem. Celkový finanční podíl Příjemce a Partnera na Projektu činí: a. Příjemce: 140 826 377,94 Kč b. 

Partner: 75 564,00 Kč Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání Číslo výzvy: 

02_19_078 Název výzvy: Výzva č. 02_19_078 pro implementaci KAP II v prioritní ose 3 OP Název projektu 

CZ: Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje 

• „Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání žáků a zajištění podpůrných personálních 

pozic“ Schválená finanční podpora: 1 340 403 Kč Registrační číslo projektu: 

CZ.02.02.XX/00/22_003/0003115 Název programu: Operační program Jan Amos Komenský Název výzvy: 

Šablony pro SŠ a VOŠ I Číslo výzvy: 02_22_003 Realizace projektu: 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025Přehled 

vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

• specializovaná činnost v oblasti environmentální výchovy: Mgr. Martina Mlýnková Škola bude podporovat toto 

studium v rámci akreditovaných vzdělávacích programů vysokých škol a jiných vzdělávacích institucí ( např. 

Spolupráce z ČZU) 

•  

• Specializace v odborných ekonomicko-právních předmětech: Škola bude podporovat toto studium v rámci 

akreditovaných vzdělávacích programů vysokých škol a jiných vzdělávacích institucí ( např. Spolupráce 

z ČZU, Metropolitní univerzita Praha) 

 

 

• PLÁN SAMOSTUDIA – má vypracován každý pedagogický pracovník a plní jej ve dnech samostudia. 

Využívat může rovněž školní knihovnu. 
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 3.4. Podpora nových a začínajících  kolegů: 

 

• Zavádějící učitel Ing. Pavla Kubecová pro Ing. Vendula Slosiariková, 2. rok 

Mgr. Tomáš Lichtenberg a Mgr. Lenka Zemanová pro MgA. Eva Vrzalová – 1. rok 

Metodicko-didaktická podpora: Mgr. Blanka Havlíčková pro Mgr. Josef Lahoda – 2. rok,                         

MgA. Eva Vrzalová Mgr. Tomáš Lichtenberg pro Mgr. Miroslava Ottlová                      

 

• V počtu 24 se pedagogičtí pracovníci zúčastnili 5 seminářů s těmito tématy: 

• Jak zpestřit výuku cizích jazyků? Zaměření na projekty, testování a hodnocení 

• Aktivizující výuka aneb didaktická strategie „líného učitele“ 

• Studená válka 

• Porada ředitelů škol 

• Právní předpisy ve školství 

 

• Celkem vynaložené náklady na DVPP: 57 740,- Kč – z toho: 52 550,- Kč z prostředků OP JAK a 5 190,- Kč 

z prostředků zřizovatele. 

 

V.3 Údaje o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

• Vzdělávací akce: v počtu 2 se nepedagogičtí pracovníci zúčastnili 2 seminářů s těmito tématy: 

Novely právních předpisů ve školství 

Roční zúčtování záloh za rok 2024 a novinky v roce 2025 

 

● Celkem vynaložené náklady na odborný rozvoj nepedagogických pracovníků: 4 190,- Kč z prostředků 

zřizovatele. 

 

VI. Materiální podmínky a jejich rozvoj 

• Materiální podmínky pro řádný chod školy jsou zajišťovány průběžně. Ve školním roce 2024/2025 byly 

provedeny tyto finanční akce a opravy: 

• Investiční akce „Revitalizace obvodového pláště školy a tělocvičny“ – práce zahájeny v únoru 2025, 

financováno z rozpočtu zřizovatele, z celkového rozpočtu 20 383 207,33 Kč bylo k 30.6.2025 

profinancováno 7 082 492,96 Kč. 

• Oprava osvětlení v učebnách, v kabinetech, v šatnách a na schodišti v budově školy v hodnotě 179 976,-Kč. 

• Výmalba a výměna podlahových krytin ve výukových prostorech a kanceláři hospodářské správy v celkové 

hodnotě 85 518,- Kč. 

• V průběhu školního roku 2024/2025 pro potřeby žáků a učitelů byly pořízeny učební pomůcky v celkové 

hodnotě 62 087,- Kč, a to k výuce ekonomiky, českého jazyka, ruského jazyka, anglického jazyka, práva a 

tělesné výchovy. 

• Ve školním roce 2024/2025 byly vynaloženy prostředky v rámci těchto projektů: 

• Vytvoření podmínek pro zavádění inovativních metod do výuky SŠ – realizace „multimediální a multifunkční 

učebny“ pro 30 žáků – vybavena nábytkem, počítači, tiskárnou, dotykovou obrazovkou včetně vestavěného 

PC a pylonové tabule a kamerovým systémem vč. ozvučení v celkové hodnotě 1 098 499,- Kč. 

• OP JAK – pořízen notebook a multifunkční laserová tiskárna v celkové hodnotě 46 175,- Kč. 

• Podpůrné opatření – pro 1 žáka pořízen notebook k vyučování v hodnotě 12 000,-Kč. 
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VII. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

VII.1 Další vzdělávání ve škole v rámci celoživotního učení 

 

● Obchodní akademie Vlašim dlouhodobě organizuje spolu s partnerskými školami Walter- Groz-

Schule Kaufmannische Schule Albstadt, József Attila Gimnázium és Közgazdasági 

Szakgimnázium z města Monor v Maďarsku a I.S.I.S Oscar Romero v severoitalském městě 

Albino výměnné pobyty studentů mezi zeměmi. Cílem výměnných pobytů je kromě zdokonalování se 

v německém i anglickém jazyce i seznámení se s kulturou, zvyklostmi, tradicemi sousední země. 

● Mezinárodní veletrh fiktivních firem 

● Soutěž finanční gramotnosti 

● Online seminář z poslanecké sněmovny 

● Soutěž v psaní na počítači 

● Mistrovství ČR ve zpracování textů 

● Školní kolo ekonomický tým 

● Veletrh fiktivních firem 

● Olympiáda v anglickém jazyce 

● Dobrý anděl – charitativní sbírka PET víček 

● Světlo pro světlušku – charitativní akce na podporu nevidomých a slabozrakých 

● Nehodou to začíná 

● Psychohygiena 

 

VII.2 Další aktivity školy 

• Cykloturistický kurz 

• LVVZ 

• Poznávací zájezd Anglie 

• Poznávací zájezd Vídeň 

• Po stopách Nicholase Wintona 

• Návštěva Poslanecké sněmovny 

• Okresní soud v Benešově 

• Návštěva země Keltů 

• Český den proti rakovině 

• Tříkrálová sbírka 

• Euroquiz 

• Kroužek volejbalu 

• Kroužek pěveckého sboru 

• Exkurze Škoda M. Boleslav 

• VŠE Praha – expedice 

• READYCON – ČESKO 2024 

• Alma CAREER CZECHIA 

• Policie – pro nábor a přijímací řízení k Policii ČR 

• Zeměpisná olympiáda 

• projekt Příběhy našich sousedů - organizuje Post bellum  

• Mezinárodní den jazyků 

• Filmové představení v AJ - film v angličtině Lee: fotografka v první linii 
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VII.3 Prezentace školy na veřejnosti 

Žáci obchodní akademie byli ve sběru PET víček opět stříbrní 

 
Ani ve školním roce 2023/24 žáci 

obchodní akademie nevynechali sbírku 

PET víček a opět se zapojili do 

recyklačního projektu „Nakrmte 

plastožrouta“. O prázdninách byli 

vyhlášeni stříbrnými sběrači 12. ročníku 

této soutěže. 

Za celý školní rok se ve škole nasbíralo 

celkem 1040 kg, z toho 700 kg PET 

víček a zbytek v hliníku. 

V rámci školy si své stupně vítězů 

rozdělily tentokrát třetí ročníky a je 

krásné, že jdou příkladem ročníkům 

nižším. Své prvenství si vysbírala třída 3. 

A s 13,96 kg na žáka, stříbrnou pozici 

třída 3. B s 2,84 kg a bronzem se může 

pochlubit třída 3. C s 1,96 kg. 

Získaná částka 11 500 korun, za zpeněžená víčka, hliník a odměna z výhry, opět putuje do dobrých rukou nadace 

Dobrý anděl.  

S novým školním rokem opět začínáme, protože pomáhat je lidské. A tak víčka, i když někdy již přichycená na 

pevno k PET lahvi, stále u nás neputují do kontejneru či koše, ale v podobě peněz přímo do rodin, kde jsou potřeba. 

Všichni víme, že „Každé naše zpeněžené víčko z PET láhve pomáhá      “, a to už od 8. února 2016, kdy se žáci 

OA Vlašim stali dobrými anděly. 

 

Český den proti rakovině 

 
 

 

 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2024/10/CDPR_2024-podekovani_Obchodni-akademie-Vlasim-scaled.jpg
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Obchodní akademie pořádala krajské kolo prestižní ekonomické soutěže 

 
 Vlašimská obchodní akademie organizovala krajské kolo 

soutěže z odborných ekonomických předmětů EKOTÝM 

2024, kterého se kromě domácích zúčastnila i družstva 

obchodních akademií z Berouna, Čáslavi, Kolína, Lysé nad 

Labem, Mladé Boleslavi, Neveklova, Příbrami, Rakovníka a 

ze Slaného. 

Jak uvedla koordinátorka soutěže na OA Vlašim Ing. Hana 

Jiroušková, první částí soutěžního klání byl 

šedesátiminutový test s šedesáti otázkami z ekonomiky, 

účetnictví, práva a druhou částí byla po půlhodinové 

přípravě vlastní desetiminutová prezentace z oblasti 

ekonomiky na téma „OSVČ nebo zaměstnání? Nebo 

obojí?“. V ní měli soutěžící posoudit výhody a nevýhody 

těchto dvou možností a zohlednit přitom daně, odvody, 

čerpání zdravotního a sociálního pojištění i sociální a 

ekonomické aspekty. Zde mohly jednotlivé týmy porovnat 

například právní ochranu, pracovní dobu, dovolenou, 

benefity, jistoty, flexibilitu, možnosti půjček a hypoték, 

administrativní povinnosti apod. 

 

A s jakými výsledky tedy celé krajské soutěžní klání 

skončilo? V silné konkurenci obchodních akademií 

Středočeského kraje třetí místo obsadila Obchodní akademie 

Beroun, druhou pozici Obchodní akademie Mladá Boleslav 

a z vítězství se radoval tým Obchodní akademie Lysá nad Labem. 

Vítězům gratulujeme, všem soutěžícím přejeme do budoucna hodně úspěchů a děkujeme za pomoc sponzorům, 

koordinátorce soutěže na OA Vlašim i všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli na skvělém zajištění celého 

soutěžního dne, za pečlivou přípravu a maximální pracovní nasazení! 

 

Výměnný pobyt žáků v Maďarsku se skvěle vydařil 
 

Na konci září se deset žáků z obchodní akademie a gymnázia zúčastnilo výměnného pobytu v Maďarsku. Tento 

týdenní pobyt nabídl nejen jedinečnou 

příležitost poznat maďarskou kulturu a 

vzdělávací systém, ale také rozvíjet jazykové 

dovednosti, protože hlavním komunikačním 

jazykem byla angličtina. 

Naše cesta vedla do města Monor, kde jsme 

navštívili naši partnerskou školu József Attila 

Gimnázium. Zúčastnili jsme se výuky a měli 

možnost srovnat rozdíly mezi českým a 

maďarským školstvím. Kromě školních aktivit 

jsme také navštívili okolí města. Jednou z 

našich zastávek byla rozhledna, ze které byl 

nádherný výhled na vinice a kde jsme měli 

příležitost ochutnat místní produkty. Vydali 

jsme se i na celodenní výlet do hlavního města 

Maďarska, Budapešti. Naše první zastávka byla 

u budovy parlamentu a poté jsme navštívili 

výrobnu čokolády Szamos. Další významnou 

zastávkou byla katedrála sv. Štěpána, jedna z největších a nejdůležitějších církevních staveb v Maďarsku. 

Vystoupali jsme až na vrchol katedrály, odkud jsme mohli obdivovat panoramatický výhled na celé město. 

 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2024/10/IMG-20240926-WA0112.jpg
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Zamířili jsme také na hrad Visegrád, kde nás čekala prohlídka v angličtině, a následně jsme navštívili nedaleké 

malebné městečko Szentendre, známé svou bohatou uměleckou scénou a malebnými uličkami plnými galerií a 

muzeí. Předposlední den jsme celý strávili s maďarskými rodinami, což nám umožnilo blíže poznat místní kulturu, 

tradice, způsob života, a potom jsme se vydali zpět do Prahy vlakem, plni dojmů a nových zážitků. 

Výměnný pobyt v Maďarsku byl skvělou příležitostí pro rozvoj nejen našich jazykových schopností, ale i kulturního 

povědomí. Všichni se shodli, že tento týden bude patřit k nezapomenutelným momentům studia na střední škole. 

 

Žáci prvních ročníků obchodní akademie absolvovali adaptační kurz 

 
Ani letos nebyly první ročníky vlašimské obchodní akademie ochuzené o adaptační 

kurzy. Třída 1. A si prožila svůj kurz v pondělí 7. října a díky grantu Středočeského kraje 

jej realizovala externí agentura Proxima Sociale.  

Následující den pokračovaly třídy 1. B a 1. C. Ty měly tradiční 2 bloky v režii 

vyučujících – psychosociální blok vedla školní metodička prevence Mgr. Martina 

Mlýnková s výchovnou poradkyní a zároveň zástupkyní ředitele Mgr. Blankou 

Havlíčkovou a u sportovního bloku se vystřídali vyučující tělesné výchovy Mgr. Šárka 

Polívková a Mgr. Milan Světlík. Cílem obou programů bylo více se seznámit, užít si 

společné aktivity a poznat i dynamiku třídy. 

Všechny cíle a očekávání byly naplněny a věříme, že nově formujícím se kolektivům 

tato zkušenost pomohla.  

 

 

Obchodní akademie navázala partnerství se školou v Itálii 
 

Poslední zářijový den přiletělo letadlo z italského 

Bergama společně s výpravou 15 žáků a 2 učitelů 

z partnerské školy vlašimské obchodní akademie. 

Jejich návštěva tak byla završením ročního partnerství 

skupiny angličtinářů Mgr. Šárky Polívkové na 

obchodní akademii, kde žáci z Itálie a Česka měli své 

partnery, celý rok si dopisovali a zúčastnili se 

několika online konferencí. 

 

Pobyt italských studentů ze školy ISIS Romero, 

Albino začal v pondělí 30. září slavnostním uvítáním 

na letišti a byl ukončen slzami při loučení v pátek 4. 

října. Organizace týdne byla pod taktovkou Mgr. Martiny Mlýnkové (koordinátorky projektu) a především 8 žáků, 

kteří Itálii navštívili již na jaře letošního roku. Program byl nabitý – kromě zajímavých diskusí vedených ve škole 

si žáci užili návštěvu Prahy, Konopiště a pochopitelně i vlašimského parku. 

Program se všem líbil a vznikla dlouholetá přátelství, která jistě vydrží. 

 

Žáci obchodní akademie prožili podzimní týden v Anglii 
 

Krásný říjnový týden strávili žáci čtvrtých, třetích i druhých ročníků obchodní akademie na šestidenním 

poznávacím zájezdu Anglie v doprovodu vyučujících Ing. Miroslavy Jarošové, Ing. Pavly Kubecové a Ing. Lucie 

Neradové. 

Cílem zájezdu bylo především vidět na vlastní oči památky a reálie tolik probírané v hodinách angličtiny a podpořit 

tak výuku žáků a přípravu na maturitu nejen letošních čtvrťáků. Angličtinu si všichni mohli také procvičit ve svých 

hostitelských rodinách, kde byli po tři noci ubytovaní. 

Ranním pondělním sluníčkem nás přivítal londýnský Greenwich a hned jsme se pokochali pohledem na Temži, O2 

arénu a moderní svět mrakodrapů. Následně jsme se přesunuli na nejvyšší mrakodrap Horizon 22, abychom z ptačí 

perspektivy z 58. patra shlédli všechny významné památky Londýna, jako St. Paul´s Cathedral, Tower Bridge a 

Tower of London, Millennium Bridge, The Globe a HMS Belfast, které jsme pak osobně navštívili, ale i významné 

památky City of Westminster, které nás čekaly poslední den našeho zájezdu. 
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V úterý byl naplánován 

výlet na mystické místo 

Stonehenge, další 

historií a tajemstvím 

opředenou památku, 

kde jsme se snažili 

nabít pozitivní energií. 

Cestou zpět jsme se 

ještě stihli zastavit ve 

Windsoru, majestátním 

sídle anglických 

panovníků. 

 

Středeční výlet do 

Brightonu předčil opět 

naše očekávání. 

Procházku po pláži 

těchto přímořských 

lázní s podmořským 

akváriem, exotickým 

královským palácem a 

zábavním molem 

Brighton Pier umocnil pohled z výšky na celé město ze 162metrové vyhlídkové věže. Po celodenní čtvrteční 

prohlídce starého Londýna, vysněné jízdě londýnským autobusem double-decker a jízdou na London Eye jsme svůj 

den zakončili nákupní horečkou londýnských suvenýrů na Oxford Street. 

Obtěžkáni dárky pro své nejbližší jsme všichni opět zamířili k autobusu a těšili se domů do Čech.         

 

Výměnný pobyt v Albstadtu se žákům obchodní akademie a gymnázia skvěle vydařil 

 
Žáci obchodní akademie a gymnázia se v říjnu v doprovodu svých vyučujících opět vydali poznávat krásy 

Albstadtu během týdenního výměnného pobytu. Připravený program partnerskou školou Walther-Groz Schule byl 

plný pestrých aktivit. 

Týden začal prohlídkou zámku v nedalekém městečku Sigmaringen, které bylo v historii významné tím, že se na 

krátkou dobu stalo hlavním městem Francie. Dalším městem, které jsme společně navštívili, byl Stuttgart. Muzeum 

Mercedes-Benz stálo za návštěvu a překvapilo nás nejen svou velikostí, ale i nadčasovostí a smyslem pro historii. 

O adrenalinový zážitek se postarala návštěva lanového parku Waldheim, kam jsme se vydali náročnou lesní 

stezkou. Žáci se nejprve pod vedením instruktorů naučili zacházet s lezeckým postrojem a poté se individuálně 

vydali na lezecké trasy různých náročností. 

 

Na závěr společného týdne nás německé paní učitelky naučily uvařit švábskou specialitu „Maultaschen“ v několika 

variantách, na kterých jsme si společně velice pochutnali. 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2024/11/OA-Anglie-6.-11.10.-24-scaled.jpg
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Nemohli jsme opustit město Albstadt, aniž bychom viděli všechny jeho krásy. Ve smíšených skupinách jsme 

společně soutěžně obešli historické centrum, odpovídali na otázky a pořídili několik soutěžních fotek. 

Sobota strávená v rodinách se již nesla v duchu loučení. Všichni odjížděli domů plni dojmů a zážitků, na které 

budou rádi vzpomínat. 

 

Žáci obchodní akademie vyrazili z Evropy do světa 

 
Jedenadvacátý ročník Evropského dne jazyků si užili v pátek 18. října žáci vlašimské obchodní akademie formou 

projektového dne s názvem Z Evropy do světa a v pondělí 21. října i pozvané deváté ročníky základních škol. 

Tentokrát vystoupení, která se přesunula i ,,za hranice Evropy“ a nabídla tak širší výběr zemí, zhlédli žáci ZŠ 

Vlašim Vorlina, Vlašim Sídliště, Načeradec, Čechtice, Postupice, Zdislavice, Trhový Štěpánov, Jankov a 

Chotýšany. Ti měli možnost je také sami ohodnotit. Jako nejlepší vybrali prezentaci třídy 1. C ekonomického lycea, 

která si při zadání vylosovala Mexiko. 

Každá třída obchodní 

akademie si připravila 

v tělocvičně svoji 

zhruba 

desetiminutovou až 

čtvrthodinovou 

prezentaci předem 

vylosované země, při 

níž žáci s humorem 

sobě vlastním 

představili například 

známé osobnosti 

z historie, kultury a 

sportu, významné a 

zajímavé historické 

události, vybraná 

místa daného státu, 

typická jídla, ale také 

vlastní vymyšlené 

příběhy a záležet si 

dali i na výběru hudby, pohybovém ztvárnění, kostýmech, kulisách, rekvizitách a doplňující videoprojekci. 

Veškeré prezentace probíhaly minimálně z poloviny v cizím jazyce (zbylá část mohla být v češtině), v jednotlivých 

vystoupeních tak byla slyšet například angličtina, němčina, francouzština, španělština a dokonce i japonština. 

Koordinátorkami projektového dne byly předsedkyně předmětové komise cizích jazyků Lenka Zemanová a 

vyučující anglického a českého jazyka Eva Vrzalová. Jednotlivé prezentace posuzovala porota, kterou spolu 

s ředitelem školy a jeho zástupkyní tvořili ,,netřídní“ vyučující cizích jazyků a zástupce studentů vysokých škol. 

Porota měla opravdu nelehký úkol, ale snažila se o maximálně objektivní a spravedlivé hodnocení. Celým 

programem provázeli žáci třídy 4. A studijních zaměření Cestovní ruch a Zahraniční obchod a mediální komunikace 

Jakub Nácovský a Jakub Janata. Velmi důležité bylo také zajištění akce po technické stránce, což skvěle zvládli 

žáci studijního zaměření Informatika v ekonomice Jiří Kakos a Martin Suk a žákyně zaměření Ekonomika a 

podnikání Natálie Fučíková. O plynulý chod projektových dnů se pak staraly žákyně 4. ročníků. 

 

A jak tedy dopadlo soutěžní klání o nejlepší prezentaci? Pomyslné zlato vybojovala třída 2. LC ekonomického 

lycea, která publiku představila Velkou Británii. Stříbrnou příčku obsadila s Japonskem 3. C ekonomického lycea 

a na 3. místě zabodovala s Tureckem 3. A studijních zaměření Zahraniční obchod a mediální komunikace a 

Informatika v ekonomice. Tyto uvedené třídy také obdržely z rukou ředitele školy a koordinátorek Evropského dne 

jazyků na vlašimské OA diplomy a finanční poukazy na občerstvení. Vítězné třídy navíc získaly možnost využít 

jeden den navíc na exkurzi či výlet dle vlastního výběru. 

Jak se však shodli učitelé i žáci, rovněž ostatní ,,neoceněná“ vystoupení prezentující například Itálii, Kanadu, Irsko, 

Indii, Brazílii a Austrálii byla skvělá, rozhodně stála za zhlédnutí a všichni zainteresovaní žáci jednotlivých tříd se 

tak zasloužili o velmi pěkné projektové dny na škole.     
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Žáci obchodní akademie konverzovali anglicky se zahraničními studenty 

 
Mezi žáky třetích ročníků vlašimské obchodní 

akademie opět zavítali studenti 

postgraduálního studia angličtiny z různých 

států světa. Tentokrát připravili dvě hodiny 

plné aktivit a povídání o svátcích, které se slaví 

v anglicky mluvících zemích, ale i jinde. 

Hodiny byly vedeny pouze v angličtině a lekce 

byly přizpůsobeny jednotlivým jazykovým 

úrovním jak zahraničních studentů, tak žáků 

obchodní akademie. 

 

Kromě procvičení angličtiny se žáci dozvěděli 

více o kultuře a zvyklostech jiných národů a 

naopak prozradili, co a jak se zase slaví u nás 

v České republice. Celá akce probíhala 

v přátelské atmosféře a závěrem dostali žáci 

velkou pochvalu za úroveň jejich angličtiny a 

aktivitu v hodinách. 

Cílem projektu je motivovat žáky ke studiu 

angličtiny jako vedoucího jazyka pro 

mezinárodní komunikaci po celém světě a v 

neposlední řadě také prolomit ostych z jejího 

užívání v běžném životě. 

 

 

Fiktivní firma obchodní akademie dosáhla na stříbro a bronz 

 
Jubilejního 10. ročníku 

českobudějovického veletrhu 

fiktivních firem se 7. a 8. listopadu 

zúčastnili i žáci z fiktivní firmy Wine 

Loca třídy 4. C Obchodní akademie 

Vlašim. 

Svou dvanáctou příčku v soutěži o 

„Nejlepší stánek“ vylepšili 8. místem 

za „Nejlepší prezentaci“ a u vyhlášení 

soutěže o „Nejlepší katalog firmy“ již 

pro vlašimskou Wine Loca zacinkal 

bronzový pohár. 

 

Po konečném součtu všech bodů 

z jednotlivých zmíněných soutěžních 

kategorií firma obsadila krásné 7. 

místo z celkového počtu 23 

vystavujících firem. 

Že jsou žáci ekonomicky zdatní také 

po stránce teoretické, prokázali 

následně ve znalostní soutěži 

„Ekonomický kvíz“, kde skončili 

dokonce na stříbrné pozici. 
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Žáci obchodní akademie navštívili Českou národní banku 

 
Žáci třetích ročníků vlašimské obchodní akademie se v průběhu října a listopadu pod vedením vyučujících 

ekonomiky zúčastnili exkurze v České národní bance v Praze. 

Celá akce probíhala ve dvou zábavně-vzdělávacích expozicích Lidé a peníze a Za měnou. V nich se žáci seznámili 

se světem ekonomiky a financí, získali informace o centrální bance a o zajímavostech naší měny. 

V expozici Za 

měnou se 

dozvěděli, co vše 

Česká národní 

banka dělá, aby 

v naší zemi 

dosáhla cenové a 

finanční stability 

a zajistila 

plynulost 

peněžního oběhu. 

  

 

V rámci druhé 

expozice Lidé a 

peníze se podívali 

do trezoru ČNB. 

Získali zde nové 

informace o české 

a československé 

měnové historii, o 

centrálním 

bankovnictví, o 

tom, jak peníze 

vznikly a jak se 

vyvíjely. Také si 

vyzkoušeli, jak těžké je zlato a prohlédli si unikátní vysokohmotnostní zlatou minci o nominální hodnotě 

100 000 000 Kč, která je největší zlatou mincí v Evropě a druhou největší na světě. 

 

 

 

Fiktivní firma Wine Loca z obchodní akademie se stala absolutním vítězem mezinárodního 

veletrhu 

 
V prostorách arény Národního tenisového centra v Bratislavě se 20. a 21. listopadu uskutečnil Mezinárodní veľtrh 

cvičných firiem Slovensko 2024, kterého se zúčastnilo celkem 53 fiktivních firem ze Slovenska, České republiky, 

Slovinska, Španělska a Rumunska, aby zde poměřily své zkušenosti s vedením firmy na mezinárodní úrovni. 

Vlašimskou obchodní akademii reprezentovalo za finanční podpory podniku Sellier & Bellot všech 7 žáků fiktivní 

firmy Wine Loca ze 4. C ekonomického lycea, jejichž týmová spolupráce při všech soutěžích přinesla kýžené 

ovoce. 
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O nejvyšší bodový počet se v e–prezentaci svým projevem postarala ředitelka firmy Veronika Langrová skvěle 

doplněná anglickým projevem Davida Šmajstrly. Nejvíce bodů získala firma i v soutěžní 

kategorii stánek. O dokonalý design katalogu a nové vánoční nabídky se postaral Štěpán Havlík, udržitelnost a 

zodpovědný přístup k podnikání firmy měl na starost Karel Hronek, propracovanost webových stránek a samotnou 

image prezentace vyladil Jakub Rýva a o profesionálním obchodním přístupu k zákazníkům s vynikající znalostí 

nabízených 

produktů 

hodnotitele 

nesčetněkrát 

přesvědčily 

Tereza Peřková a 

Adéla Marešová. 

Nepostradatelnou 

součástí byly 

i body ze 

soutěžní 

kategorie 90 

sekund ve 

výtahu, kdy 

David Šmajstrla 

svým anglickým 

projevem získal 

44 bodů z 50 

možných. 

Žáci fiktivní 

firmy Wine Loca 

dosáhli 

největšího 

úspěchu za dobu trvání všech fiktivních firem na OA Vlašim, neboť se po celkovém součtu bodů z jednotlivých 

hodnocených soutěží nečekaně stali absolutním vítězem veletrhu a právem převzali zlatý pohár a ceny přímo 

z rukou Slavomíra Partily, státního tajemníka slovenského Ministerstva školství, vědy, výzkumu a sportu, který se 

i osobně zastavil u našeho stánku v doprovodu ředitele Štátneho inštitútu odborného vzdělávania. 

Všem žákům fiktivní firmy Wine Loca patří za tento mezinárodní úspěch obrovská gratulace.        

 

Žáci obchodní akademie se zúčastnili mezinárodní internetové soutěže ZAV-100 

 
Ve dvou termínech, 3. a 7. prosince, se 

uskutečnila mezinárodní internetová 

soutěž ZAV-100, která probíhá ve 

spolupráci s Interstenem, federací pro 

zpracování informací. Šestého ročníku 

se zúčastnilo rekordních 1 531 

soutěžících z 9 zemí (Belgie, Česká 

republika, Chorvatsko, Itálie, 

Maďarsko, Německo, Polsko, 

Slovenská republika, Turecko) a patřili 

mezi ně i žáci Obchodní akademie 

Vlašim. 

Soutěž byla založena u příležitosti 80. 

narozenin jejího zakladatele Jaroslava 

Zaviačiče a 20. výročí vzniku Interinfo 

ČR, zapsaného spolku. Jejím obsahem 

jsou ZAV-Minutovky, tedy 25 

minutových opisů s penalizací 100. 
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Soutěž byla rozdělena do 4 kategorií, přičemž její účastníci z vlašimské obchodní akademie soutěžili v kategoriích 

žáci (13 – 16 let) a junioři (17 – 20 let). 

 

Z celkového počtu 1 531 soutěžících se z naší školy nejlépe umístila žákyně třídy 3. A Natálie Vargová s uznaným 

výkonem 386,2 úhozů/minutu, a to na krásném 149. místě. Ve své kategorii dosáhla až na 74. příčku z 857 

soutěžících. 

Výborně si také ve své kategorii vedli žáci Daniel Vokřál ze třídy 2. C (347 úh./min.), který se umístil na 46. příčce, 

a Viktor Hrazdil ze 2. B (345 úh./min.), který obsadil 50. místo. 

Všem žákům děkujeme za účast a gratulujeme! 

 

 

Vánoční akademie nejen pobavila, ale i přispěla na dobrou věc 
Poslední školní den roku 

2024 se na vlašimské 

obchodní akademii opět 

nesl v duchu tradiční 

vánoční akademie. 

Žáci jednotlivých tříd si 

připravili nejrůznější 

scénky, písničky a taneční 

vystoupení, to vše 

samozřejmě s patřičnou 

dávkou originálních 

nápadů, humoru a 

s využitím audiovizuální 

techniky. V tělocvičně 

školy předvedená soutěžní 

čísla prvních až třetích 

ročníků hodnotila porota 

složená z letošních 

čtvrťáků. A nutno říci, že 

měla při posuzování 

skvělých vystoupení 

mnohdy nelehký úkol. Na 

třetí příčce se nakonec 

umístila třída 1. C s originálně zpracovaným příběhem Harry Potter a Vánoce, druhé místo obsadila 3. A s pohádkou 

Anděl Páně 2 a z vítězství se nakonec radovala třída 3. C, která předvedla Vánoce naruby. 

 

Součástí programu vánoční akademie bylo i vyhlášení výsledků školního kola olympiád z dějepisu a z českého 

jazyka i soutěže ve sběru víček. V ní bronzovou příčku obsadila třída 4. B, stříbrnou třída 2. C a 1. místo vybojovala 

2. B s 2,3 kg víček na žáka. Koordinátoři sběru víček, žáci třídy 4. A, navázali na předchozí roky a stejně i tentokrát 

zorganizovali dárcovskou sbírku, kam mohli přispět všichni zúčastnění vánoční akademie. Celková vybraná částka 

činila 2500 korun, které opět putovaly na konto Dobrého anděla. 

Vánoční akademie, kterou letos svým vystoupením zpestřil i nově vzniklý školní pěvecký sbor, se již pravidelně 

účastní také absolventi školy, a nejinak tomu bylo i tentokrát. Se současnými žáky svou kreativitou, aktivitou a 

zájmem přispěli k pokračování úspěšné tradice na OA Vlašim. 

 

 

Známe výsledky krajského kola studentské soutěže JA Top Logo! 

 
Na Krajském úřadu byly vyhlášeny výsledky krajského kola soutěže JA Top Logo, která dává žákům škol příležitost 

soutěžit v oblasti grafického designu a produkce reklamního videa svého produktu. 

Do soutěže se ve Středočeském kraji zapojilo 209 studentských týmů. 

A kdo vyhrál? 

Oceněné studentské firmy a jejich reklamní spoty: 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2024/12/IMG_0035-scaled.jpeg
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1. Gymnázium a Střední odborná škola ekonomická Sedlčany (výroba a prodej originálních svíček do 

recyklovaných nádob pro různé příležitosti), spot Luminous https://1url.cz/n1OqU 

2. Obchodní akademie Vlašim (prodej kávy v prostorách školy), spot PowerUpCafé https://1url.cz/e1OqI 

3. Vyšší odborná a Střední zemědělská škola Benešov, Mendelova 131 Benešov (prodej bylinných 

produktů), spot Herbis https://1url.cz/i1Oqg 

 

Cena veřejnosti: SOŠ a SOU 

Vlašim (recyklace starých 

hasičských hadic do podoby 

náramků, klíčenek a dalších 

doplňků, tvorba a prodej 

omalovánek a komiksů s 

hasičskou tematikou), spot 

FireCore https://1url.cz/K1OqS 

Záštitu nad soutěží převzal Milan 

Vácha – radní Středočeského 

kraje pro oblast vzdělání a 

sportu, který účastníky v sále 

zastupitelstva na úvod pozdravil a 

poděkoval jim za jejich aktivitu a 

zájem získávat znalosti a 

zkušenosti i nad rámec školní 

výuky. 

Regionální vítěze čeká 6. února 

národní finále soutěže JA Top Logo v prostorách reklamní agentury McCANN Prague. 

 

 

Pozvání žáků obchodní akademie přijal europoslanec Tomáš Zdechovský 

 
Obchodní akademii navštívil 14. 

února europoslanec Tomáš 

Zdechovský, kterého do školy 

pozvala desetičlenná skupina žáků 

třídy 3. A, která se zapojila 

v letošním roce do vzdělávacího 

programu Vyslanecké školy 

Evropského parlamentu (EPAS), do 

něhož byla vybrána společně 

s dalšími 15 skupinami žáků ze škol 

z celé České republiky. Tyto 

skupiny žáků se tak staly na rok 

vyslanci Evropského parlamentu a 

plní různé výzvy, které jim otevírají 

dveře nejen k možnosti vycestování, 

ale rozšiřují i jejich vědomosti 

v oblasti problematiky Evropské 

unie. 

 

Po přivítání s vedením školy se europoslanec Tomáš Zdechovský věnoval nejprve právě členům skupiny EPAS, 

která v rámci setkání natočila podcast, v němž europoslanec odpovídal na jejich dotazy týkající se současné situace 

v EU. Následně pak souhlasil s debatou pro žáky 3. a 4. ročníku, kde hovořil o hlavních úkolech Evropské unie a 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2Fn1OqU%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2dOw4kJnGJ9c6jCrEyQ-Gaz87Z9We6s_30Ly5zwJPSfPEuyboDJteSuSg_aem_GlSwkuA39GTZ3Z6-kAdJTw&h=AT2wHgxmDZBULRUWPhYGki1p3IOKqV0oIbCL1rggDg9T_FUM0pZl3d6DEgyIwOhzQ-hc-49iXpNNv_I28cPfKwjbHrf5312mqJ9YcBGbzd6TmR5nzHRp85kXSZSA-Tx2lh2M&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT2y5AjSyX0lFd3dJNgYyCGe4KG9XbVq0WuRG2CSu0tD2wP84efgrmqdmNRKpWwEALKi8z4e3AYcHANEirqsWnCtQ7sA0IKJxHCpg1g3LrEcNvt70t6oWx9uLc9bmwPuS0_Hkgqh3JQvequydf2wd2DYfGLymsY2-FkCbPRc58FGZCn6yL_ekWAQ_vcoGrKcjR1qK8hGDem8x-fGrcG30FzWhiwCX_UPTeXAFIxpcaG-84do02Q
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2Fe1OqI%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2ik6xZswtZWDaq9ylWCtWESWX5fPbHS1y71OfRmpP45Wpl2CKu2CJ7nXY_aem_h7LL9xT4wzspKS2pAxnAEA&h=AT0nDqijC_sRtnL1cVzngyedHo9lC7p3jBQiyRQG8jkeg3iV_679ovSCd9QyybQNThRyNkmOXIrVChGoKY3alEBS3lTX9LKtLYUEsaHY9dnrOJ_UO7y0LMoVuKrM9jXX_2le&__tn__=-UK-y-R&c%5b0%5d=AT2y5AjSyX0lFd3dJNgYyCGe4KG9XbVq0WuRG2CSu0tD2wP84efgrmqdmNRKpWwEALKi8z4e3AYcHANEirqsWnCtQ7sA0IKJxHCpg1g3LrEcNvt70t6oWx9uLc9bmwPuS0_Hkgqh3JQvequydf2wd2DYfGLymsY2-FkCbPRc58FGZCn6yL_ekWAQ_vcoGrKcjR1qK8hGDem8x-fGrcG30FzWhiwCX_UPTeXAFIxpcaG-84do02Q
https://1url.cz/i1Oqg?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1wDBi61-Wk_iS6_t7ZVKZ_PRMBTF1DxRG9pOJfZGhaqbYtnua63kEECiE_aem__sgA0ytIWeBQh8xR7BHYQg
https://1url.cz/K1OqS?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1_HfC--S45VkMoA9h_JoW2kn862usXKpietTA8PzoNouOFzdaN4rLctmk_aem_RdfeNzuAYM_Ldn_-8XPAsQ
https://www.facebook.com/MilanVachaSTAN?__cft__%5b0%5d=AZUc-e_y4Tyfs1Z47oru4pVkblqdcXJ1uiwhOLodWYiqTTlTh_153-rF1CZf_UOY__Y0rHHZ0R22lrtUTWBYLSHSv9kZD-g3Av4JbaTMo_6J7c2IKejFDGFfG-fI-2pp7rB8JhjWvLlvkoyCISXtSmXyBRQMbVW5tkNn0Usvlbgjn57WFerFP0tgNYEDjMeDD2iI9nUyMxMTu9N0ynKx5v-MfZrNTWMVQLN9OkLyUKRKfw&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/MilanVachaSTAN?__cft__%5b0%5d=AZUc-e_y4Tyfs1Z47oru4pVkblqdcXJ1uiwhOLodWYiqTTlTh_153-rF1CZf_UOY__Y0rHHZ0R22lrtUTWBYLSHSv9kZD-g3Av4JbaTMo_6J7c2IKejFDGFfG-fI-2pp7rB8JhjWvLlvkoyCISXtSmXyBRQMbVW5tkNn0Usvlbgjn57WFerFP0tgNYEDjMeDD2iI9nUyMxMTu9N0ynKx5v-MfZrNTWMVQLN9OkLyUKRKfw&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/MilanVachaSTAN?__cft__%5b0%5d=AZUc-e_y4Tyfs1Z47oru4pVkblqdcXJ1uiwhOLodWYiqTTlTh_153-rF1CZf_UOY__Y0rHHZ0R22lrtUTWBYLSHSv9kZD-g3Av4JbaTMo_6J7c2IKejFDGFfG-fI-2pp7rB8JhjWvLlvkoyCISXtSmXyBRQMbVW5tkNn0Usvlbgjn57WFerFP0tgNYEDjMeDD2iI9nUyMxMTu9N0ynKx5v-MfZrNTWMVQLN9OkLyUKRKfw&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/MilanVachaSTAN?__cft__%5b0%5d=AZUc-e_y4Tyfs1Z47oru4pVkblqdcXJ1uiwhOLodWYiqTTlTh_153-rF1CZf_UOY__Y0rHHZ0R22lrtUTWBYLSHSv9kZD-g3Av4JbaTMo_6J7c2IKejFDGFfG-fI-2pp7rB8JhjWvLlvkoyCISXtSmXyBRQMbVW5tkNn0Usvlbgjn57WFerFP0tgNYEDjMeDD2iI9nUyMxMTu9N0ynKx5v-MfZrNTWMVQLN9OkLyUKRKfw&__tn__=-%5dK-y-R
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potom ochotně a s nadhledem odpovídal na dotazy žáků. Dozvěděli se tedy, nejen jak vypadá běžný všední den 

europoslance, ale i spoustu zajímavých informací o činnosti EU. 

Tomáši Zdechovskému děkujeme především za jeho čas, který věnoval návštěvě vlašimské obchodní akademie, za 

podporu naší EPAS skupiny a že jsme ho mohli osobně poznat. 

 

 

 

Žáci obchodní akademie jsou v angličtině skvělí 

 
V okresním kole olympiády z anglického 

jazyka, které se konalo 26. února na SOŠ a 

SZŠ Černoleská Benešov, úspěšně 

reprezentovali vlašimskou obchodní 

akademii dva její žáci. Po předchozím 

zdařilém školním kole postoupili do 

okresního Klára Nováková z 1. A, jež zde 

skončila na 6. místě se ztrátou 4 bodů, a 

skvělé vítězství vybojoval Jan Svatoň ze 3. 

A. Ten zároveň postupuje do krajského 

kola soutěže, které se uskuteční 2. dubna 

v česko-kanadské škole Sunny Canadian 

Int. School v Jesenici u Prahy.                  

Účastníkům gratulujeme a přejeme do 

budoucna hodně úspěchů. 

 

 

 

 

Žáci obchodní akademie poměřili své znalosti z ruštiny 

 
Na obchodní akademii se ve středu 5. března konalo školní kolo 

olympiády z ruského jazyka. Z 18 přihlášených žáků napříč 

všemi ročníky školy se jich nakonec zúčastnilo 15. Jednalo se 

o 13 českých žáků a 2 ukrajinské žákyně s vlastní kategorií pro 

rodilé mluvčí. 

První hodinu probíhal poslech s porozuměním, druhou hodinu 

čtení s porozuměním a třetí hodinu ústní část, která se skládala 

z vlastního představení, vyprávění na vylosované téma a 

rozhovoru se zkoušejícími Milošem Hozdou a Evou 

Ištvánkovou. 

 

Kategorii rodilých mluvčích vyhrála Anastasiia Yefymenko ze 

2. C a na prvních třech místech mezi českými žáky skončili 

Antonín Martínek ze 3. A, Karel Hronek ze 4. C a Valerie 

Hocková ze 3. C. 

Výherci obdrželi bonboniéry a ostatní účastníci malou sladkou 

odměnu. Gratulujeme a přejeme hodně dalších úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2025/03/Jan-Svaton.jpeg
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Žáci obchodní akademie a gymnázia rozvíjí s maďarskými studenty tradici plnou poznání a 

přátelství 

 
Žáci obchodní 

akademie a 

gymnázia 

přivítali začátkem 

března studenty 

z maďarské 

partnerské školy 

v rámci 

výměnného 

pobytu, který se 

stal již tradicí a 

každoročně se 

opakuje. Letos se 

jej zúčastnilo 5 

žáků z obchodní 

akademie, 5 žáků 

z gymnázia a 10 

maďarských 

studentů. 

Na začátku týdne 

jsme navštívili 

Prahu, kde jsme si 

prohlédli Národní 

muzeum, 

Staroměstské a 

Václavské náměstí, vystoupali na věž na Karlově mostě a absolvovali dobrodružnou prohlídku v angličtině s hrou 

na Vyšehradě. V Kutné Hoře nás okouzlil impozantní chrám svaté Barbory a fascinující kostnice. Pátek jsme strávili 

ve Vlašimi, kde maďarští studenti navštívili výuku na obchodní akademii, prohlédli si školu, ochutnali kávu v 

místní studentské kavárně a poté následovala prohlídka gymnázia. Sobota pak patřila, jako každý rok, společnému 

času v hostitelských rodinách. 

 

Celý týden nám přálo krásné slunečné počasí a přátelská atmosféra přispěla k úspěchu akce. Těšíme se na další 

setkání a oceňujeme navázaná přátelství mezi učiteli i žáky. 

 

 

Žáci obchodní akademie se zúčastnili exkurze do Škody Mladá Boleslav 

 
Třídy 3. B a 2. C vlašimské obchodní akademie se 18. března vydaly na exkurzi do firmy Škoda Auto v Mladé 

Boleslavi. Tato návštěva pro ně byla nejen příjemným zpestřením školního týdne, ale i zajímavým poznáváním 

fungování jedné z největších firem v České republice. 

Po příjezdu se žáků i jejich pedagogického doprovodu ujala paní průvodkyně, která všem rozdala žluté vesty, kvůli 

bezpečnosti, a sluchátka, aby v továrně lépe slyšeli a ona nemusela nikoho překřikovat. Za necelou hodinu prošli 

účastníci exkurze část montážní haly, kde měli možnost zblízka sledovat jednotlivé kroky výroby automobilů. 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2025/03/Praha-orloj-1024x768.jpg
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Na konci 

prohlídky se 

žáci i jejich 

učitelky 

přesunuli do 

místního 

muzea, kde 

odevzdali 

žluté vesty a 

ujal se jich 

nový 

průvodce, 

který hovořil 

o historii 

značky Škoda, 

o prvních 

vyrobených 

autech, ale například i o tom, jak se samotná značka vyvíjela v čase. 

Exkurze do firmy Škoda Auto Mladá Boleslav byla skvěle zorganizována a žáci si z ní odnesli spoustu zajímavých 

informací, takže pro ně byla velkým přínosem, a to zejména v oblasti fungování tak velké firmy.   

 

Žákyně obchodní akademie návštívily Evropský parlament 

 
Obchodní akademie Vlašim dostala na březen 2025 milé pozvání od europoslankyně Veroniky Vrecionové k 

návštěvě sídla Evropského parlamentu v Bruselu.  

Deset vybraných žákyň 

z vlašimské obchodní 

akademie v doprovodu 

ředitele školy PaedDr. Jiřího 

Tůmy a vyučující Mgr. 

Martiny Mlýnkové sice 

strávilo dlouhé hodiny 

v autobuse na cestě tam i zpět, 

ale návštěva Bruselu za to 

rozhodně stála. Kromě menší 

procházky po městě 

s návštěvou turistických top 

atrakcí, jako je náměstí Grand-

Place s typickou architekturou 

či slavný čurající panáček, se 

výprava měla možnost 

pokochat pohledem na město 

ze slavného Atomia. 

 

Hlavním cílem ale bylo sídlo 

Evropského parlamentu, kde 

proběhlo prvotní setkání 

s europoslankyní, představení její funkce a politiky. Dále se její asistenti postarali o prohlídku budovy včetně 

hlavního jednacího sálu a dalších zajímavostí týkajících se práce europoslanců. Závěr oficiálního programu patřil 

návštěvě interaktivní výstavy v Parlamentariu. Večer byl zakončen pozváním na večeři pro celou zúčastněnou 

skupinu a neformální debatou s hostitelkou. 

Naše výprava z OA Vlašim důstojně reprezentovala naši školu a věřím, že vybraným žákyním cesta rozšířila obzory 

a třeba nastínila i budoucí kariéru. 

 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2025/04/foto-Skoda-Auto-scaled.jpg
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Žákyně obchodní akademie přednášela svým spolužákům z USA 

 
V hodině angličtiny se na konci března žáci 3. ročníků 

obchodní akademie spojili se svou spolužačkou 

Karolínou Provazníkovou, která odjela studovat na 

střední školu Affton Highschool ve státě Missouri v USA. 

Její studium začalo v srpnu loňského roku a celkem trvá 

10 měsíců. Karolína měla v březnu jarní prázdniny a ty 

spolužáci využili, vzhledem k časovému posunu, aby jim 

povyprávěla o svém pobytu a studiu. Pomocí 

videokonference se tento plán podařilo zrealizovat. 

Vše probíhalo v anglickém jazyce. Prezentace byla 

poutavě připravena, žáci zhlédli spoustu fotografií a 

videí, mohli vidět rozdíl mezi českým a americkým 

vzdělávacím systémem, v různorodosti a volitelnosti 

předmětů, i školní vybavení. Nechyběly ani mimoškolní, 

převážně sportovní, aktivity, do kterých se 

Karolína  v USA s chutí zapojila. V závěru hodiny zbyl i 

prostor na dotazy. 

 

Přednáška byla tak zajímavá, že jsem Karolínu požádala, 

zda by neodpřednášela ještě jednou vše i pro maturitní 

ročník, neboť vzdělávací systém USA je součástí 

maturitní zkoušky z angličtiny. Ochotně souhlasila a 

perfektní angličtinou své zkušenosti znovu 

odprezentovala. 

Všichni jsme se shodli, že posun v angličtině po téměř osmi měsících studia v zahraničí je opravdu neuvěřitelný. 

Celkově je vidět, že se pobyt vydařil a vše je tak, jak má být. Karolíně přejeme úspěšné zakončení studia a šťastný 

návrat domů! 

 

Obchodní akademie opět bodovala na veletrhu fiktivních firem 

 
Dvě fiktivní firmy obchodní akademie 

se zúčastnily 4. ročníku Ostravského 

veletrhu příležitostí. Konkurence byla 

veliká, přesto byly firmy vlašimské OA 

opět úspěšné. Fiktivní cestovní kancelář 

Enigmaway, kterou vyučuje Ing. Renata 

Vlachová, získala 3. místo za vytvořený 

reklamní spot, jenž měl v 60 sekundách 

originálním způsobem představit firmu 

a její nevšední produkty. Krásné 8. 

místo za vzhled a nápaditost vizitky 

vybojovala fiktivní firma VitaFresh pod 

vedením Ing. Miroslavy Jarošové. 

Veletrh jsme si všichni náležitě užili a 

již nyní se chystáme na příští ročník. 
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Žáci obchodní akademie navštívili Poslaneckou sněmovnu 

 
Žáci druhého ročníku studijního zaměření Zahraniční obchod a mediální komunikace Obchodní akademie Vlašim 

společně s desetičlennou skupinou třídy 3. A, která se zapojila v letošním roce do vzdělávacího programu 

Vyslanecké školy Evropského parlamentu (EPAS), navštívili prostory Poslanecké sněmovny, kterými je osobně 

provedl poslanec Ing. Jiří Havránek. 

Během prohlídky se 

dozvěděli nejen 

mnoho zajímavostí 

z historie samotné 

Poslanecké sněmovny 

a jejích jednotlivých 

budov, ale i o 

současném dění a 

činnostech, které 

provázejí práci 

poslance. Žáci třetího 

ročníku využili také 

příležitosti k natočení 

podcastu na otázky 

týkající se současných 

návrhů zákonů, 

daňové politiky a projektu týkajícího se kryptoměny, kterým se poslanec Havránek dlouhodobě zabývá. 

 

Velkým zážitkem pro všechny byla i možnost zasednout přímo do lavic hlavní zasedací místnosti a vyfotit se 

u poslaneckého řečnického pultu. Následná debata i samotné poslancovo vyprávění o svém působení v Poslanecké 

sněmovně vyzývalo žáky stále k dalším a dalším podnětným dotazům. 

V odpoledních hodinách žáky čekala návštěva Evropského domu na Národní třídě. Po seznámení se s prostory 

interaktivního evropského centra jim byla promítnuta prezentace na téma Evropské unie, doplněná kvízem, a 

následně se zapojili do simulační hry na poslance „Europa Experience“. Žáci byli rozlosováni do čtyř fiktivních 

politických skupin – solidarita, ekologie, svoboda a tradice, kde v jednotlivých výborech řešili otázky soudobého 

světa dle směrnic EU. Hra simuluje řádný legislativní postup, který se používá v Evropském parlamentu. Zábavnou 

formou tak žáci měli možnost poznat, jak opravdu Evropský parlament funguje. 

 

 

Žáci obchodní akademie reprezentovali ČR na mezinárodní konferenci Evropského 

parlamentu 

 
Osm žáků vlašimské obchodní akademie třídy 3. A, kteří se zapojili v letošním roce do vzdělávacího programu 

Vyslanecké školy Evropského parlamentu (EPAS), reprezentovali od 15. do 18. května společně s dalšími 6 

školami Českou republiku na Mezinárodní konferenci Evropského parlamentu, která se letos konala v Trnavě na 

Slovensku. 

Z České republiky, Slovenska, Chorvatska, Maďarska, Rakouska a Slovinska se sjelo se svými učiteli celkem 240 

junior vyslanců z jednotlivých vybraných škol zapojených do tohoto programu. Z každé země byli studenti losem 

rozděleni do 8 pracovních skupin, aby se následně společně účastnili workshopů, přednášek a diskusí zaměřených 

na fungování EU, aby diskutovali o jejím přínosu pro mladé lidi a v rámci společných úkolů tak mohli využít 

poznatky svých vrstevníků z jiných států v oblasti vzdělávání a občanské angažovanosti a sdílet své zkušenosti 

z domovských zemí a svých škol. Samozřejmě vše probíhalo v anglickém jazyce. 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2025/05/PS-zasedaci-mistnost-scaled.jpg
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Čtyřdenní 

program začal 

hned první den 

diskusí žáků 

všech zemí 

přímo 

s představiteli 

aktivně se 

podílejících na 

chodu Evropské 

unie a 

Evropského 

parlamentu. 

Otázky zástupců 

jednotlivých 

zemí týkající se 

nejen pravidel 

současného 

života v rámci 

organizace EU, 

ale i debata 

dotýkající se 

současné politiky a problémů jednotlivých zemí navodily tvůrčí atmosféru ostatních dnů. 

V rámci programu byly připraveny i dvě soutěžní aktivity. Jednou z nich byl znalostní kvíz, kde své prvenství získal 

právě člen našeho týmu Vojta Veselý, který vynesl na post vítězů Českou republiku a zároveň naše město Vlašim. 

Druhou společnou aktivitou byla prezentace svého týmu v podobě filmového plakátu. Tyto plakáty byly po dobu 

konání konference vyvěšeny v prostorách trnavského kina Hviezda, místa konání konference, a následně budou 

zdobit prostory Evropského parlamentu ve Štrasburku. Jaké překvapení, když v závěrečném vyhlašování stanul 

opět náš tým STRONGTOGETHER na pódiu, aby převzal ocenění za 2. místo v plakátovém vyjádření svého týmu. 

 

 

VIII. Vlastní hodnocení a externí kontroly 

 

VIII.1 Autoevaluace školy 

 

 

Pro autoevaluaci využila Obchodní akademie Vlašim dotazníkovou platformu Proškoly.cz. 

Dotazník „Klima školy“ vyplnili žáci 1. – 4. ročníků, anonymně na PC. Níže uvedené výsledky byly 

prezentovány na pedagogické radě a byly reflektovány ve strategii školy. Z ankety je patrné, že nově 

vytvořené webové stránky plní svou funkci a žáci je využívají. 

Nejlépe byla škola žáky hodnocena v oblasti komunikace a vztahů – především v oblasti komunikace 

učitel-žák a žák a kolektiv třídy. Dobré výsledky škola získala i v kategorii VÝUKA. Žáci vyjadřují, 

že by měli zájem o častější zařazování moderních výukových metod a více akcí, které by byly určené 

i pro rodiče. Škole se daří naplňovat cíl komunitní, vztahově otevřené školy s kvalitní výukou. 

 

 

 

 

 

https://www.vlasimoa.cz/wp-content/uploads/2025/06/Trnava-2.-misto-plakat-scaled.jpg
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Obchodní akademie Vlašim pracuje na systematické přípravě žáků na maturitní 

zkoušku během celého studia, zvláště pak ve 4. ročníku. Žáci píší každý měsíc cvičný 

didaktický test z CJL a ANJ v reálných podmínkách a reálném čase. Výsledky vyučující 

vyhodnotí a analyzují. Na základě analýzy zjišťují oblasti, kde je nutno zvýšit intenzitu, 

navýšit objem nebo upravit metodiku přípravy k MZ. Zároveň jsou detekovány žáci, kteří 

v testech vykazují neúspěšnost z různých důvodu. Ve školním roce 2024/25 bylo pro tyto 

žáky bylo otevřeno doučování z CJL, ANJ a MAT. 
 

VŠ, na které byli absolventi přijati 
 

Jihočeská univerzita České Budějovice -   13 

Fakulta ekonomická - Finance a účetnictví 1, Ekonomika a management 6, Management a 

ekonomika sportu 2 

Pedagogická fakulta – Učitelství pro 1. stupeň 1, Učitelství pro MŠ 1 

Filozofická fakulta – Archeologie 1 

Zdravotně sociální fakulta – Sociální práce 1 
 

Vysoká škola ekonomická (VŠE) Praha – 11 

F financí a účetnictví - Účetnictví a finance 3 

F managementu a F provozně ekonomická – Management, Podniková ekonomika a management 8 
 

ČZU Praha – Fakulta provozně ekonomická -  Ekonomika a management 1 
 

Univerzita Karlova Praha  - FTVS – Kondiční trenér 1 
 

Polytechnická univerzita Pardubice  -Fakulta zdravotnických studií - Porodní asistence 1 
 

ČVUT Praha 2 

Technika v dopravě 1 

Masarykův ústav vyšších studií – Ekonomika a management 1 
 

Newton University – Globální podnikání 1 
 

Ambis – Ekonomika 1, Hotelnictví a cestovní ruch 1 
 

Univerzita Tomáš Baťi Zlín – Mediální a marketingová komunikace 1 
 

UPCE – Univerzita Pardubice – Fakulta ekonomicko správní – Financování 1 
 

Metropolitní univerzita – Cestovní ruch 1 
 

Panevropská univerzita – Účetnictví a daně 1, Marketingová komunikace 1 
 

VŠ policejní – Bezpečnostní management ve veřejné správě 1 
 

VOŠ a jazykové školy, na které byli absolventi přijati  

VOŠ sociální Jihlava – Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

Elvis  jazyková škola 1 

Jazyková škola Ling Sandy 1 
 

VIII.2 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o 
dalších kontrolách neuvedených v bodě 21) 

• V tomto školním roce neproběhla kontrola Českou školní inspekcí. 
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IX. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti školy 

IX.1 Základní údaje o hospodaření školy  

Základní údaje o hospodaření 
školy  

v tis. Kč 

Za rok 2024 (k 31. 12.) 
Za 1. pol. roku 2025 (k 30. 

6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  28127  14323  

2. Výnosy celkem  28205  14180  

z toho 

příspěvky a dotace na 
provoz 

27249  12725  

ostatní výnosy  956  1455  

3. HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
před zdaněním  

78  -143  

IX.2 Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2024 
(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace z rozpočtu kraje (včetně vrácených příjmů 
z pronájmu) celkem (INV) 

0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního 
rozpočtu přes účet zřizovatele (MŠMT apod.) celkem (NIV)  

25059 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 24571 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 18063 

ostatní celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 33 163, 33 005,…) 488 

z toho 

33088 – prevence digitální propasti 73 

33092 – OP JAK 415 

  

  

  

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje 
celkem (NIV) 

2768 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 008, 544) 2677 

ostatní účelové výdaje celkem1 (vypsat všechny - např. UZ 001, 002, 
003,…) 

91 

z toho 

001 – Ekonomický tým 23 

002 – Primární prevence 19 

003 – Mezinárodní aktivity 49 

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 
EHP/Norsko atd.)  

0 

1DoplŔte do tabulky vĨġi veġkerĨch vyuģitĨch ¼ļelovĨch dotac², n§zev oznaļte odpov²daj²c²m UZ 
(napŚ. Protidrogov§ politika UZ 33 163; Sportovn² aktivity UZ 001). 
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Komentář k ekonomické části: 

a) Komentář k výsledku hospodaření k 31.12. 2024 

V hlavní činnosti škola dosáhla zisk ve výši 78 130,23 Kč 

Tento zisk tvoří z největší části výnos úroků připsaných na běžný účet, a to ve výši 76 360,68 

Kč, a z menší části úspora neúčelové dotace na provoz (ÚZ „8“) ve výši 1 769,55 Kč.  

b) Komentář k dodržení schválených závazných ukazatelů za rok 2024  

Stanovené závazné ukazatele byly dodrženy, všechny dotace přidělené pod jednotlivými 

účelovými znaky byly vyúčtovány. Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku byly 

v plánované výši schválené zřizovatelem. 

 

c) Komentář k hospodaření příspěvkové organizace k 31.12.2024 

 

Skutečnost vyčerpaných nákladů k 31.12.2024, stejně tak skutečnost dosažených výnosů 

k 31.12.2024, je oproti skutečnosti roku 2023 vyšší cca o 9%. Tento nárůst byl způsoben 

nárůstem mzdových nákladů v souvislosti se zaměstnáním  nově přijatých učitelů a 

nepedagogických zaměstnanců a také promítnutím nárůstu spotřebitelských cen. 

 

Odchylky od upraveného rozpočtu: 

Odchylka od rozpočtu se ve všech nákladových a výnosových položek pohybovala vždy do 10%. 

              

 Investiční akce 

 V březnu roku 2024 byla uhrazena z větší části akce zhotovení projektové dokumentace      

 s názvem „OA Vlašim – Dokončení PD – Revitalizace obvodového pláště školy“, a to     

 částkou 658 240,- Kč. 

 

V roce 2024 probíhala příprava na  realizaci navazující investiční akce „Revitalizace  

obvodového pláště školy OA Vlašim“  v celkové schválené hodnotě 29 324 000,- Kč  

 (Zásobník investic Středočeského kraje na rok 2024 – změna č. 1 – příloha k Usnesení č. 

 009-31/2024/ZK ze dne 26.2.2024), a to vyhlášením těchto VZ: 

 

1. „OA Vlašim – Revitalizace obvodového pláště školy – TDS a koordinátor BOZP“  -  

VZMR na služby v hodnotě 864 000,- Kč bez DPH. Dne 3.6.2024 byla uzavřena Smlouva          

 o výkonu činností technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP    

 (č.42/61664537/2024) s vítěznou firmou TUNICA Trade s.r.o., IČ: 06232906, Světova   

 523/1, 180 00 Praha 8, a to v celkové hodnotě 544 000,- Kč vč. DPH (450 000,- Kč bez  

 DPH). 

 

2. „Revitalizace obvodového pláště školy OA Vlašim“ – zjednodušené podlimitní řízení  

na stavební práce v hodnotě 23 237 816,- Kč bez DPH (Usnesení č. 035-31/2024/RK ze  

dne (12.9.2024). VZ byla vyhlášena v září 2024 ve spolupráci se zřizovatelem  

Středočeským krajem. 

                

Významné opravy 

1. Oprava osvětlení – učebny (č. 2,3,5,6,7,8,11,15 a 16): cena 175 256,40 Kč –  

financováno z Fondu investic (schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 050-

14/2024/RK ze dne 4.4.2024) – výměna stávajícího osvětlení za LED osvětlení. 

2. Úprava a opravy elektroinstalace v souvislosti s výměnou kabinetu IT a kanceláře 

hospodářské správy: cena 24 908,- Kč – financováno z prostředků získaných pronájmem 

bytových a nebytových prostor. 
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3. Oprava potrubí, odpadů a výměna splachovadel a sedátek na dívčích WC: cena 12 630,- Kč 

- financováno z prostředků získaných pronájmem bytových a nebytových prostor. 

4. Oprava střechy (na jaře a na podzim): cena 12 805,- Kč - financováno z prostředků získaných 

pronájmem bytových a nebytových prostor a z úroků připsaných na BÚ. 

 

Nákup drobného dlouhodobého majetku – účet 558 

1. Aku vrtačka: cena 4 750,- Kč – financováno z provozních prostředků (dílna). 

2. Fukar listí: cena 12 000,- Kč - financováno z provozních prostředků (dílna). 

3. Vybavení učebny č. 3: financováno z provozních prostředků 

stůl pro učitele – cena 4 424,- Kč 

lavice a židle (6 ks) – cena 13 832,- Kč 

tabule na pylonech – cena 31 358,- Kč. 

4. Šatní skříň pro žáky: cena 7 289,- Kč – financováno z Rezervního fondu 

5. Kuchyňská linka: cena 21 780,- Kč - financováno z provozních prostředků (učebna č. 10). 

6. Notebook ASUS: cena 12 000,- Kč – financováno z prostředků Podpůrného opatření. 

7. Notebook HP (6 ks): cena 73 000,- Kč – financováno z prostředků Prevence digitální propasti. 

8. Koš na tříděný odpad (12 ks): cena 10 580,- Kč – financováno z provozních prostředků. 

9. Úklidové vozíky (3 ks): cena 21 018,- Kč - financováno z provozních prostředků. 

10. Dějinné mapy (4 ks): cena 10 770,- Kč – financováno z prostředků ONIV. 

11. Učební pomůcky na tělocvik: cena 32 913,- Kč - financováno z prostředků ONIV (hůl floorbal 

12x, síť badminton 2x, síť volejbal 1x, box. Pytel 1x, míč kopaná 2x, míč futsal 4x, pálka na 

stolní tenis 10x, raketa badminton 8x). 

12. Záložní systém SYNOLOGY: cena 23 232,- Kč – financováno z provozních prostředků. 

13. Regál rohový: cena 10 202,- Kč - financováno z provozních prostředků. 

14. Výpočetní technika: cena 107 448,- Kč – financováno z provozních prostředků a prostředků 

ONIV (tablet 4x, skener 2x, projektor 3x, TV Samsung 1x).       

 

IX.3 Kontroly hospodaření 

V roce 2024 byla Okresní správou sociálního zabezpečení Benešov provedena kontrola plnění 

povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení  a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Místo kontroly: sídlo Okresní správy sociálního zabezpečení  

Kontrolované období: od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2023 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky (viz Protokol o kontrole č. 338/24/220 ze dne 1. 8. 2024). 

 

V dubnu 2025 byla zřizovatelem provedena veřejnosprávní kontrola na místě, jejímž předmětem byla 

následná kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4, zákona o finanční 

kontrole v období od 1.1.2024 do 31.12.2024.  

Ke kontrolním zjištěním škola do 31.8.2025 provedla tato nápravná opatření: 

- byla provedena kontrola registru smluv a doplněny chybějící přílohy ke smlouvám, 

- byla provedena kontrola evidence majetku a převeden majetek tak, aby byl v souladu 

s vnitřním předpisem. 
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X. Závěr 

 

Obchodní akademie Vlašim je tradiční a mezi absolventy základních škol v regionu velmi žádanou 

školou ekonomického zaměření, která si svým dlouholetým úspěšným působením získala své stálé 

místo mezi středními odbornými školami a je veřejností vnímána jako prestižní a kvalitní střední 

škola vlašimského regionu. Je školou konsolidovanou, mezi žáky základních škol a rodičovskou 

veřejnosti dostatečně známá jako škola poskytující kvalitní ekonomické vzdělání. Škola umí o svých 

aktivitách, úspěších a přednostech dostatečně informovat veřejnost pomocí sociálních sítí i v 

masových sdělovacích prostředcích. Škola aktivně reaguje na požadavky trhu práce, výsledkem je 

nízká až nulová nezaměstnanost absolventů. Proto se domnívám, že není sebemenší důvod v této 

škole něco radikálně a okamžitě měnit. Naopak veškeré případné budoucí změny by měly být 

uvážlivé a dostatečně připravené, měly by se uskutečnit v na sebe navazujících etapách. Cílem 

snažení proto bude navázat na současné dobré výsledky a hledat možnosti dalšího rozvoje školy 

(například zaváděním nových oborů a zaměření) ve spolupráci se zřizovatelem (Středočeský kraj), 

sociálními partnery, hospodářskou komorou, úřady práce, vysokými školami a dalšími partnery. 

Všechny případné změny musí vyjít z demografických prognóz a diskuzí nejen ve vedení školy, ale 

i se všemi pedagogy a ostatními zaměstnanci školy a rodičovskou veřejností. 

Do budoucna chceme v oboru Obchodní akademie nabízet absolventům základních škol i nová a 

atraktivní zaměření. Budeme se snažit o co nejširší zapojení odborníků z praxe. Cílem bude vychovat 

odborníky, kteří se budou orientovat v ekonomické oblasti, na peněžním trhu, provádět finanční 

operace a budou komplexně připravení pro uplatnění na trhu práce. 

Na základě enormního zájmu o studium oborů Obchodní akademie Vlašim v rámci přijímacího řízení 

je kapacita školy v podstatě naplněna. Na materiální a personální přípravu budeme muset zapojit 

investiční a rezervní fond a přijmout nové zaměstnance. 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 22. září 2025 

 

 

Datum a výsledek projednání v školské radě: Rada školy projednala a schválila dne 9. října 2025 

 

 

Podpis předsedy Školské rady: 

 

 

Podpis ředitele a razítko školy: 
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XI. Přílohová část výroční zprávy 

 

Podmínky přijímacího řízení 

 

Přijímací řízení 2025/2026 – kritéria pro přijetí 

 
1. Výsledek jednotné přijímací zkoušky konané formou písemného testu z 

českého jazyka a literatury a z matematiky – vliv na celkové hodnocení 80 % 
 

2. Průměrný prospěch na základní škole v 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku – 

vliv na celkové hodnocení 20 % 
 

3. Minimální počet bodů z jednotné přijímací zkoušky (součet lepších 

výsledků z CJL a MAT) nezbytných pro přijetí je 25 
 

4. V případě rovnosti bodů o pořadí uchazečů rozhoduje lepší průměrný prospěch z 

profilových předmětů na základní škole v 8. ročníku a v 1. pololetí 9. ročníku 

(MAT a ČJL) 
 

5. V případě rovnosti bodů po vyhodnocení prvních čtyř kritérií rozhoduje los. 

 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2025/2026: 

 

obor 78-42-M/02 – Ekonomické lyceum 30 žáků  

 

obor 63-41-M/02 – Obchodní akademie 60 žáků 

• se zaměřením Ekonomika a podnikání 

• se zaměřením Zahraniční obchod a mediální komunikace 

• se zaměřením Cestovní ruch 

• se zaměřením Informatika v ekonomice 
 

Škola nevyžaduje lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání ani doložení výsledků ze 

soutěží a olympiád. 

 

Při podání přihlášky na obor 63-41-M/02 – Obchodní akademie uveďte, prosím, do poznámky 

Vámi zvolené zaměření. 
 


